Дело №

Приговор

именем Российской Федерации

17 декабря 2019 года ________ 

Черепановский районный суд ________ в составе:

председательствующего судьи Курахтановой А.А.,

при секретаре Масловой И.М.,

с участием государственного обвинителя – помощника прокурора Милюкова И.С.

подсудимой ФИО1,

защитника Катасонова С.А., предоставившего ордер №, удостоверение №;

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении: 

ФИО1, (дата) года рождения, уроженки ________, гражданки РФ, зарегистрированной и проживающей по адресу: ________, ________, со средним образованием, не замужем, не военнообязанной, не судимой,

избрана мера пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.159 УК РФ, 

установил:

Подсудимая ФИО1 совершила мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, в крупном размере.

Преступление совершено в ________, при следующих обстоятельствах.

В период до (дата) у ФИО1, занимающей должность бухгалтера ЗАО птицефабрика «............», из корыстных побуждений, с целью личного материального обогащения, возник преступный умысел на мошенничество, то есть на хищение денежных средств ЗАО птицефабрика «............» в крупном размере, путем обмана и злоупотребления доверием, с использованием своего служебного положения бухгалтера. Реализуя свой преступный умысел, ФИО1, являясь бухгалтером ЗАО птицефабрика «............», разработала план совершения ею указанного преступления, согласно которому должна была ежемесячно начислять на свое имя завышенную сумму заработной платы путем внесения в программу «1С Предприятие», установленную в компьютере на ее рабочем месте, расположенном по адресу: ________ к которой в связи с выполняемыми трудовыми обязанностями имела беспрепятственный доступ, заведомо ложных сведений о размере своей заработной платы, необоснованно завышая ее. По результатам вышеуказанных действий бухгалтера ЗАО птицефабрика «............» ФИО1, программой «1С Предприятие» должны были автоматически сформироваться документы: реестр работников, платежное поручение для зачисления денежных средств на счета сотрудников в банк и платежная ведомость для получения денежных средств в кассе в наличной форме, в которых указывались заведомо ложные сведения относительно размера заработной платы ФИО1, внесенные ею в программу «1С Предприятие». Подготовленные документы бухгалтер ЗАО птицефабрика «............» ФИО1 должна была распечатать и предоставить на подпись главному бухгалтеру и генеральному директору ЗАО птицефабрика «............», не осведомленных о преступных намерениях ФИО1, после чего платежная ведомость должна была поступить в кассу - для дальнейшей выдачи ФИО1 денежных средств в наличной форме, а реестр работников и платежное поручение ФИО1 должна была направить бухгалтеру материальной группы ЗАО птицефабрика. «............» для дальнейшего направления посредством системы «Клиент-Банк» в Новосибирский региональный филиал АО «............» для перечисления денежных средств с расчетного счета ЗАО птицефабрика «............» на расчетный счет ФИО1, открытый в указанном банке, Таким образом, ФИО1 должна была похитить денежные средства, принадлежащие ЗАО птицефабрика «............», путем необоснованно завышенного начисления и дальнейшего снятия со своего счета в Новосибирском региональном филиале АО «............», а также получения в кассе организации, которыми планировала распорядиться по своему усмотрению. В целях сокрытия от руководства ЗАО птицефабрика «............» своих преступных действий, направленных на хищение путем обмана и злоупотребления доверием денежных средств, принадлежащих ЗАО птицефабрика «............», избежания проверок со стороны руководства и обеспечения беспрепятственного совершения преступления в течение длительного периода времени, бухгалтер ЗАО птицефабрика «............» ФИО1 должна была вносить в программу «1С Предприятие» заведомо ложные сведения о завышенной сумме своей заработной платы, подлежащей выплате, разделив ее на две части: одна часть вносилась в реестр работников для дальнейшего перевода со счета ЗАО птицефабрика «............» на счет ФИО1, вторая часть - в платежную ведомость для дальнейшего получения денежных средств в кассе ЗАО птицефабрика «............». Реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ЗАО птицефабрика «............», путем обмана и злоупотребления доверием, совершенного с использованием своего служебного положения, в крупном размере, в период с (дата) по (дата) ФИО1, являясь бухгалтером ЗАО птицефабрика «............», находясь в офисе ЗАО птицефабрика «............», расположенного по адресу: ________А, согласно ранее разработанному плану, действуя умышленно, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что сотрудники организации ее преступные действия не контролируют, используя свое служебное положение бухгалтера, злоупотребляя доверием руководства ЗАО птицефабрика «............», осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда ЗАО птицефабрика «............» и желая их наступления, в силу своих должностных полномочий наделенная правом осуществлять операции в программе «1С Предприятие» по составлению документов, связанных с начислением и получением заработной платы работниками ЗАО птицефабрика «............», которой было достоверно известно, что сумма денежных средств, подлежащая выплате ей в качестве заработной платы в (дата) года, исходя из фактически отработанного времени, составляет 20622,76 рубля, внесла в программу «1С Предприятие» заведомо ложные сведения о начислении ей завышенной суммы заработной платы, подлежащей выплате, в общей сумме 21434 рубля, часть из которой в сумме 9 500 рублей внесла в реестр, а оставшуюся часть в сумме 11934 рубля внесла в платежную ведомость. В результате внесенной бухгалтером ЗАО птицефабрика «............» ФИО1 информации в программе «1С Предприятие» автоматически сформировались реестр № от (дата), платежное поручение № от (дата) и платежная ведомость № от (дата), содержащие ложные сведения о размере заработной платы ФИО1 Оформленные документы ФИО1, являясь бухгалтером ЗАО птицефабрика «............ действуя умышленно, из корыстных побуждений, распечатала и предоставила на подпись главному бухгалтеру ФИО и генеральному директору ЗАО птицефабрика «............» ФИО, не поставив последних в известность о внесенных ложных сведениях относительно ее заработной платы, тем самым обманывая их и злоупотребляя доверием. Главный бухгалтер ФИО и генеральный директор ФИО, не осведомленные о преступных намерениях ФИО1 и доверяя ей, введенные ею в заблуждение относительно размера заработной платы ФИО1, подписали предоставленные документы. Подписанные документы ФИО1 направила кассиру ЗАО птицефабрика «............», не осведомленному о преступных намерениях ФИО1, для дальнейшего получения денежных средств в наличной форме и бухгалтеру материальной группы ЗАО птицефабрика «............», не осведомленному о преступных намерениях ФИО1, для дальнейшего направления посредством системы «Клиент-Банк» в Новосибирский региональный филиал АО «............» для перечисления денежных средств с расчетного счета ЗАО птицефабрика «............» на расчетный счет ФИО1 (дата) Новосибирский региональный филиал АО «............», на основании поступившего платежного поручения № от (дата) и реестра № от (дата), с расчетного счета ЗАО птицефабрика «............» №, открытого в дополнительном офисе № указанного банка по адресу: ________, перевел денежные средства в сумме 9500 рублей на расчетный счет ФИО1 №, открытый в том же дополнительном офисе банка по тому же адресу. После чего ФИО1, являясь бухгалтером ЗАО птицефабрика «............», используя свое служебное положение, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение путем обмана и злоупотребления доверием денежных средств, принадлежащих ЗАО птицефабрика «............», осознавая, что сумма денежных средств, подлежащая выплате ей в качестве заработной платы в (дата) года, исходя из фактически отработанного времени, составляет 20622,76 рубля, на основании изготовленных документов, содержащих заведомо ложные сведения: платежного поручения № от (дата) реестра № от (дата) и платежной ведомости № от (дата), (дата) распорядилась находящимися на её счете №, открытом на её имя в дополнительном офисе № Новосибирского регионального филиала АО «............», расположенного по адресу: ________ денежными средствами в сумме 9500 рублей, а также (дата) получила в наличной форме в кассе ЗАО птицефабрика «............», расположенной по вышеуказанному адресу, денежные средства в сумме 11934 рубля, начисленные ею в качестве заработной платы, всего на общую сумму 21434 рубля. Таким образом, ФИО1, являясь бухгалтером ЗАО птицефабрика «............», используя свое служебное положение, в период с (дата) по (дата) похитила путем обмана и злоупотребления доверием руководства ЗАО птицефабрика «............» денежные средства в общей сумме 811 рублей 24 копейки, принадлежащие ЗАО птицефабрика «............», которыми распорядилась по своему усмотрению. 

Продолжая реализацию своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, принадлежащих ЗАО птицефабрика «............», путем обмана и злоупотребления доверием, совершенного с использованием своего служебного положения, в крупном размере, в период с (дата) по (дата) ФИО1, являясь бухгалтером ЗАО птицефабрика «............», находясь в офисе ЗАО птицефабрика «............», расположенного по адресу: ________, р.________, согласно ранее разработанному плану, действуя умышленно, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что сотрудники организации ее преступные действия не контролируют, используя свое служебное положение бухгалтера, злоупотребляя доверием руководства ЗАО птицефабрика «............», осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда ЗАО птицефабрика «............» и желая их наступления, в силу своих должностных полномочий наделенная правом осуществлять операции в программе «1С Предприятие» по составлению документов, связанных с начислением и получением заработной платы работниками ЗАО птицефабрика «............», которой было достоверно известно, что сумма денежных средств, подлежащая выплате ей в качестве заработной платы в феврале 2017 года, исходя из фактически отработанного времени, составляет 11970, 07 рублей, внесла в программу «1С Предприятие» заведомо ложные сведения о начислении ей завышенной суммы заработной платы, подлежащей выплате, в общей сумме 35200 рублей, часть из которой в сумме 13600 рублей внесла в реестры, а оставшуюся часть в сумме 21600 рублей внесла в платежные ведомости. В результате внесенной бухгалтером ЗАО птицефабрика «............» ФИО1 информации в программе «1С Предприятие» автоматически сформировались реестр № от (дата) и платежное поручение № от (дата), реестр № от (дата) и платежное поручение № от (дата), а также платежные ведомости № от (дата) и № от (дата), содержащие ложные сведения о размере заработной платы ФИО1 Оформленные документы ФИО1, являясь бухгалтером ЗАО птицефабрика «............», действуя умышленно, из корыстных побуждений, распечатала и предоставила на подпись главному бухгалтеру ФИО и генеральному директору ЗАО птицефабрика «............» ФИО, не поставив последних в известность о внесенных ложных сведениях относительно ее заработной платы, тем самым обманывая их и злоупотребляя доверием. Главный бухгалтер ФИО и генеральный директор ФИО, не осведомленные о преступных намерениях ФИО1 и доверяя ей, введенные ею в заблуждение относительно размера заработной платы ФИО1, подписали предоставленные документы. Подписанные документы ФИО1 направила кассиру ЗАО птицефабрика «............», не осведомленному о преступных намерениях ФИО1, для дальнейшего получения денежных средств в наличной форме и бухгалтеру материальной группы ЗАО птицефабрика «............», не осведомленному о преступных намерениях ФИО1, для дальнейшего направления посредством "системы «Клиент-Банк» в Новосибирский региональный филиал АО «............» для перечисления денежных средств с расчетного счета ЗАО птицефабрика «............» на расчетный счет ФИО1 В период с (дата) по (дата) Новосибирский региональный филиал АО «............», на основании поступивших документов: реестра № от (дата) и платежного поручения № от (дата), реестра № от (дата) и платежного поручения № от (дата), с расчетного счета ЗАО птицефабрика «............» №, открытого в дополнительном офисе № указанного банка по адресу: ________, перевел денежные средства в сумме 13600 рублей на расчетный счет ФИО1 №, открытый в том же дополнительном офисе банка по тому же адресу. 

После чего ФИО1, являясь бухгалтером ЗАО птицефабрика «............», используя свое служебное положение, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение путем обмана и злоупотребления доверием денежных средств, принадлежащих ЗАО птицефабрика «............», осознавая, что сумма денежных средств, подлежащая выплате ей в качестве заработной платы в (дата) года, исходя из фактически отработанного времени, составляет 11970,07 рублей, на основании изготовленных документов, содержащих заведомо ложные сведения: реестра № от (дата) и платежного поручения № от (дата), реестра № от (дата) и платежного поручения № от (дата), а также платежных ведомостей № от (дата) и № от (дата), период с (дата) по (дата) распорядилась находящимися на ее счете №, открытом на ее имя в дополнительном офисе № Новосибирского регионального филиала АО «............», расположенного по адресу: ________, денежными средствами в сумме 13600 рублей, а также в период с (дата) по (дата) получила в наличной форме в кассе ЗАО птицефабрика «............», расположенной по вышеуказанному адресу, денежные средства в сумме 21 600 рублей, начисленные ею в качестве заработной платы, всего на общую сумму 35 200 рублей. Таким образом, ФИО1, являясь бухгалтером ЗАО птицефабрика «............», используя свое служебное положение, в период с (дата) по (дата) похитила путем обмана и злоупотребления доверием руководства ЗАО птицефабрика «............» денежные средства в общей сумме 23 229 рублей 93 копейки, принадлежащие ЗАО птицефабрика «............», которыми распорядилась по своему усмотрению. 

Продолжая реализацию своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, принадлежащих ЗАО птицефабрика «............», путем обмана и злоупотребления доверием, совершенного с использованием своего служебного положения, в крупном размере, в период с (дата) по (дата) ФИО1, являясь бухгалтером ЗАО птицефабрика «............», находясь в офисе ЗАО птицефабрика «............», расположенного по адресу: ________, р.________ согласно ранее разработанному плану, действуя умышленно, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что сотрудники организации ее преступные действия не контролируют, используя свое служебное положение бухгалтера, злоупотребляя доверием руководства ЗАО птицефабрика «............», осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда ЗАО птицефабрика «............» и желая их наступления, в силу своих должностных полномочий наделенная правом осуществлять операции в программе «1С Предприятие» по составлению документов, связанных с начислением и получением заработной платы работниками ЗАО птицефабрика «............», которой было достоверно известно, что сумма денежных средств, подлежащая выплате ей в качестве заработной платы в (дата) года, исходя из фактически отработанного времени, составляет 21555,60 рублей, внесла в программу «1С Предприятие» заведомо ложные сведения о начислении ей завышенной суммы заработной платы, подлежащей выплате, в общей сумме 41 600 рублей, часть из которой в сумме 13 900 рублей внесла в реестры, а оставшуюся часть в сумме 27 700 рублей внесла в платежные ведомости. В результате внесенной бухгалтером ЗАО птицефабрика «............» ФИО1 информации в программе «1С Предприятие» автоматически сформировались реестр № от (дата) и платежное поручение № от (дата), реестр № от (дата) и платежное поручение № от (дата), а также платежные ведомости № от (дата), № от (дата) и № от (дата), содержащие ложные сведения о размере заработной платы ФИО1 Оформленные документы ФИО1, являясь бухгалтером ЗАО птицефабрика «............», действуя умышленно, из корыстных побуждений, распечатала и предоставила на подпись главному бухгалтеру ФИО и генеральному директору ЗАО птицефабрика «............» ФИО, не поставив последних в известность о внесенных ложных сведениях относительно ее заработной платы, тем самым обманывая их и злоупотребляя доверием. Главный бухгалтер ФИО и генеральный директор ФИО, не осведомленные о преступных намерениях ФИО1 и доверяя ей, введенные ею в заблуждение относительно размера заработной платы ФИО1, подписали предоставленные документы. Подписанные документы ФИО1 направила кассиру ЗАО птицефабрика «............», не осведомленному о преступных намерениях ФИО1, для дальнейшего получения денежных средств в наличной форме и бухгалтеру материальной группы ЗАО птицефабрика «............», не осведомленному о преступных намерениях ФИО1, для дальнейшего направления посредством системы «Клиент-Банк» в Новосибирский региональный филиал АО «............ для перечисления денежных средств с расчетного счета ЗАО птицефабрика «............» на расчетный счет ФИО1 В период с (дата) по (дата) Новосибирский региональный филиал АО «............», на основании поступивших документов: реестра № от (дата) и платежного поручения № от (дата), реестра № от (дата) и платежного поручения № от (дата) с расчетного счета ЗАО птицефабрика «............» №, открытого в дополнительном офисе № указанного банка по адресу: ________, перевел денежные средства в сумме 13 900 рублей на расчетный счет ФИО1 №, открытый в том же дополнительном офисе банка по тому же адресу. После чего ФИО1, являясь бухгалтером ЗАО птицефабрика «............», используя свое служебное положение, в период с (дата) по (дата), продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение путем обмана и злоупотребления доверием денежных средств, принадлежащих ЗАО птицефабрика «............», осознавая, что сумма денежных средств, подлежащая выплате ей в качестве заработной платы в (дата) года, исходя из фактически отработанного времени, составляет 21 555, 60 рублей, на основании изготовленных документов, содержащих заведомо ложные сведения: реестра № от (дата) и платежного поручения № от (дата) реестра № от (дата) и платежного поручения № от (дата), а также платежных ведомостей № от (дата), № от (дата) и № от (дата), распорядилась находящимися на ее счете №, открытом на ее имя в дополнительном офисе № Новосибирского регионального филиала АО «............», расположенного по адресу: ________ денежными средствами в сумме 13900 рублей, а также в указанный период времени получила в наличной форме в кассе ЗАО птицефабрика «............», расположенной по вышеуказанному адресу, денежные средства в сумме 27 700 рублей, начисленные ею в качестве заработной платы, всего на общую сумму 41 600 рублей. Таким образом, ФИО1, являясь бухгалтером ЗАО птицефабрика «............», используя свое служебное положение, в период с (дата) по (дата) похитила путем обмана и злоупотребления доверием руководства ЗАО птицефабрика «............» денежные средства в общей сумме 20 044 рубля 40 копеек, принадлежащие ЗАО птицефабрика «............», которыми распорядилась по своему усмотрению. 

Продолжая реализацию своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, принадлежащих ЗАО птицефабрика «............», путем обмана и злоупотребления доверием, совершенного с использованием своего служебного положения, в крупном размере, в период с (дата) по (дата) ФИО1, являясь бухгалтером ЗАО птицефабрика «............», находясь в офисе ЗАО птицефабрика «............», расположенного по адресу: ________, ________, согласно ранее разработанному плану, действуя умышленно, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что сотрудники организации ее преступные действия не контролируют, используя свое служебное положение бухгалтера, злоупотребляя доверием руководства ЗАО птицефабрика «............», осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда ЗАО птицефабрика «............» и желая их наступления, в силу своих должностных полномочий наделенная правом осуществлять операции в программе «1С Предприятие» по составлению документов, связанных с начислением и получением заработной платы работниками ЗАО птицефабрика «............», которой было достоверно известно, что сумма денежных средств, подлежащая выплате ей в качестве заработной платы в (дата) года, исходя из фактически отработанного времени, составляет 18373 рубля, внесла в программу «1С Предприятие» заведомо ложные сведения о начислении ей завышенной суммы заработной платы, подлежащей выплате, в общей сумме 36 070 рублей, часть из которой в сумме 14100 рублей внесла в реестры, а оставшуюся часть в сумме 21970 рублей внесла в платежные ведомости. В результате внесенной бухгалтером ЗАО птицефабрика «............» ФИО1 информации в программе «1С Предприятие» автоматически сформировались реестр № от (дата) и платежное поручение № от (дата), реестр № от (дата) и платежное поручение № от (дата), а также платежные ведомости № от (дата), № от (дата) и № от (дата), содержащие ложные сведения о размере заработной платы ФИО1 Оформленные документы ФИО1, являясь бухгалтером ЗАО птицефабрика «............», действуя умышленно, из корыстных побуждений, распечатала и предоставила на подпись главному бухгалтеру ФИО и генеральному директору ЗАО птицефабрика «............» ФИО, не поставив последних в известность о внесенных ложных сведениях относительно ее заработной платы, тем самым обманывая их и злоупотребляя доверием. Главный бухгалтер ФИО и генеральный директор ФИО, не осведомленные о преступных намерениях ФИО1 и доверяя ей, введенные ею в заблуждение относительно размера заработной платы ФИО1, подписали предоставленные документы. Подписанные документы ФИО1 направила кассиру ЗАО птицефабрика «............», не осведомленному о преступных намерениях ФИО1, для дальнейшего получения денежных средств в наличной форме и бухгалтеру материальной группы ЗАО птицефабрика «............», не осведомленному о преступных намерениях ФИО1, для дальнейшего направления посредством системы «Клиент-Банк» в Новосибирский региональный филиал АО «............» для перечисления денежных средств с расчетного счета ЗАО птицефабрика «............» на расчетный счет ФИО1 В период с (дата) по (дата) Новосибирский региональный филиал AО «............», на основании поступивших документов: реестра № от (дата) и платежного поручения № от (дата), реестра № от (дата) и платежного поручения № от (дата) с расчетного счета ЗАО птицефабрика «............» №, открытого в дополнительном офисе № указанного банка по адресу: ________, перевел денежные средства в сумме 14100 рублей на расчетный счет ФИО1 №, открытый в том же дополнительном офисе банке по тому же адресу. После чего ФИО1, являясь бухгалтером ЗАО птицефабрика «............», используя свое служебное положение, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение путем обмана и злоупотребления доверием денежных средств, принадлежащих ЗАО птицефабрика «............», осознавая, что сумма денежных средств, подлежащая выплате ей в качестве заработной платы в (дата) года, исходя из фактически отработанного времени, составляет 18 373 рубля, на основании изготовленных документов, содержащих заведомо ложные сведения: реестра № от (дата) и платежного поручения № от (дата), реестра № от (дата) и платежного поручения № от (дата), а также платежных ведомостей № от (дата), № от (дата) и № от (дата), в период с (дата) по (дата) распорядилась находящимися на ее счете №, открытом на ее имя в дополнительном офисе № Новосибирского регионального филиала АО «............», расположенного по адресу: ________А, денежными средствами в сумме 14100 рублей, а также в период с (дата) по (дата) получила в наличной форме в кассе ЗАО птицефабрика «............», расположенной по вышеуказанному адресу, денежные средства в сумме 21970 рублей, начисленные ею в качестве заработной платы, всего на общую сумму 36 070 рублей. Таким образом, ФИО1, являясь бухгалтером ЗАО птицефабрика «............», используя свое служебное положение, в период с (дата) по (дата) похитила путем обмана и злоупотребления доверием руководства ЗАО птицефабрика «............» денежные средства в общей сумме 17 697 рублей, принадлежащие ЗАО птицефабрика «............», которыми распорядилась по своему усмотрению. 

Продолжая реализацию своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, принадлежащих ЗАО птицефабрика «............», путем обмана и злоупотребления доверием, совершенного с использованием своего служебного положения, в крупном размере, в период с (дата) по (дата) ФИО1, являясь бухгалтером ЗАО птицефабрика «............», находясь в офисе ЗАО птицефабрика «............», расположенного по адресу: ________, ________, согласно ранее разработанному плану, действуя умышленно, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что сотрудники организации ее преступные действия не контролируют, используя свое служебное положение бухгалтера, злоупотребляя доверием руководства ЗАО птицефабрика «............», осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда ЗАО птицефабрика «............» и желая их наступления, в силу своих должностных полномочий наделенная правом осуществлять операции в программе «1С Предприятие» по составлению документов, связанных с начислением и получением заработной платы работниками ЗАО птицефабрика «............ которой было достоверно известно, что сумма денежных средств, подлежащая выплате ей в качестве заработной платы в (дата) года, исходя из фактически отработанного времени, составляет 17 403, 30 рубля, внесла в программу «1С Предприятие» заведомо ложные сведения о начислении ей завышенной суммы заработной платы, подлежащей выплате, в общей сумме 37500 рублей, часть из которой в сумме 6500 рублей внесла в реестр, а оставшуюся часть в сумме 31 000 рубля внесла в платежные ведомости. В результате внесенной бухгалтером ЗАО птицефабрика «............» ФИО1 информации в программе «1С Предприятие» автоматически сформировались реестр № от (дата) и платежное поручение № от (дата), а также платежные ведомости № от (дата) и № от (дата), содержащие ложные сведения о размере заработной платы ФИО1 Оформленные документы ФИО1, являясь бухгалтером ЗАО птицефабрика «............», действуя умышленно, из корыстных побуждений, распечатала и предоставила на подпись главному бухгалтеру ФИО и генеральному директору ЗАО птицефабрика «............» ФИО, не поставив последних в известность о внесенных ложных сведениях относительно ее заработной платы, тем самым обманывая их и злоупотребляя доверием. Главный бухгалтер ФИО и генеральный директор ФИО, не осведомленные о преступных намерениях ФИО1 и доверяя ей, введенные ею в заблуждение относительно размера заработной платы ФИО1, подписали предоставленные документы. Подписанные документы ФИО1 направила кассиру ЗАО птицефабрика «............», не осведомленному о преступных намерениях ФИО1, для дальнейшего получения денежных средств в наличной форме и бухгалтеру материальной группы ЗАО птицефабрика «............», не осведомленному о преступных намерениях ФИО1, для дальнейшего направления посредством системы «Клиент-Банк» в Новосибирский региональный филиал АО «............» для перечисления денежных средств с расчетного счета ЗАО птицефабрика «............» на расчетный счет ФИО1 (дата) Новосибирский региональный филиал АО «............», на основании поступивших документов: реестра № от (дата) платежного поручения № от (дата), с расчетного счета ЗАО птицефабрика «............» №, открытого в дополнительном офисе № указанного банка по адресу: ________, перевел денежные средства в сумме 6500 рублей на расчетный счет ФИО1 №, открытый в том же дополнительном офисе банка по тому же адресу. После чего ФИО1, являясь бухгалтером ЗАО птицефабрика «............», используя свое служебное положение, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение путем обмана и злоупотребления доверием денежных средств, принадлежащих ЗАО птицефабрика «............», осознавая, что сумма денежных средств, подлежащая выплате ей в качестве заработной платы в (дата) года, исходя из фактически отработанного времени, составляет 17403,30 рубля, на основании изготовленных документов, содержащих заведомо ложные сведения: реестра № от (дата) и платежного поручения № от (дата), а также платежных ведомостей № от (дата) и № от (дата),(дата) распорядилась находящимися на ее счете №, открытом на ее имя в дополнительном офисе № Новосибирского регионального филиала АО «............», расположенного по адресу: ________ денежными средствами в сумме 6 500 рублей, а также в период с (дата) по (дата) получила в наличной форме в кассе ЗАО птицефабрика «............», расположенной по вышеуказанному адресу, денежные средства в сумме 31000 рублей, начисленные ею в качестве заработной платы, всего на общую сумму 37500 рублей. Таким образом, ФИО1, являясь бухгалтером ЗАО птицефабрика «............», используя свое служебное положение, в период с (дата) по (дата) похитила путем обмана и злоупотребления доверием руководства ЗАО птицефабрика «............» денежные средства в общей сумме 20 096 рублей 70 копеек, принадлежащие ЗАО птицефабрика «............», которыми распорядилась по своему усмотрению. 

Продолжая реализацию своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, принадлежащих ЗАО птицефабрика «............», путем обмана и злоупотребления доверием, совершенного с использованием своего служебного положения, в крупном размере, в период с (дата) по (дата) ФИО1, являясь бухгалтером ЗАО птицефабрика «............», находясь в офисе ЗАО птицефабрика «............», расположенного по адресу: ________, ________, согласно ранее разработанному плану, действуя умышленно, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что сотрудники организации ее преступные действия не контролируют, используя свое служебное положение бухгалтера, злоупотребляя доверием руководства ЗАО птицефабрика «............», осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда ЗАО птицефабрика «............» и желая их наступления, в силу своих должностных полномочий наделенная правом осуществлять операции в программе «1С Предприятие» по составлению документов, связанных с начислением и получением заработной платы работниками ЗАО птицефабрика «............», которой было достоверно известно, что сумма денежных средств, подлежащая выплате ей в качестве заработной платы в (дата) года, исходя из фактически отработанного времени, составляет 20 290 рублей, внесла в программу «1С Предприятие» заведомо ложные сведения о начислении ей завышенной суммы заработной платы, подлежащей выплате, в общей сумме 34 043 рубля, часть из которой в сумме 15700 рублей внесла в реестры, а оставшуюся часть в сумме 18 343 рубля внесла в платежные ведомости. В результате внесенной бухгалтером ЗАО птицефабрика «............» ФИО1 информации в программе «1С Предприятие» автоматически сформировались реестр № от (дата) и платежное поручение № от (дата), реестр № от (дата) и платежное поручение № от (дата), а также платежные ведомости № от (дата), № от (дата) и № от (дата), содержащие ложные сведения о размере заработной платы ФИО1 Оформленные документы ФИО1, являясь бухгалтером ЗАО птицефабрика «............», действуя умышленно, из корыстных побуждений, распечатала и предоставила на подпись главному бухгалтеру ФИО и генеральному директору ЗАО птицефабрика «............» ФИО, не поставив последних в известность о внесенных ложных сведениях относительно ее заработной платы, тем самым обманывая их и злоупотребляя доверием. Главный бухгалтер ФИО и генеральный директор ФИО, не осведомленные о преступных намерениях ФИО1 и доверяя ей, введенные ею в заблуждение относительно размера заработной платы ФИО1, подписали предоставленные документы. Подписанные документы ФИО1 направила кассиру ЗАО птицефабрика «............», не осведомленному о преступных намерениях ФИО1, для дальнейшего получения денежных средств в наличной форме и бухгалтеру материальной группы ЗАО птицефабрика «............», не осведомленному о преступных намерениях ФИО1, для дальнейшего направления посредством системы «Клиент-Банк» в Новосибирский региональный филиал АО «............» для перечисления денежных средств с расчетного счета ЗАО птицефабрика «............» на расчетный счет ФИО1 В период с (дата) по (дата) Новосибирский региональный филиал АО «............», на основании поступивших документов: реестра № от (дата) и платежного поручения № от (дата), реестра № от (дата) и платежного поручения № от (дата), с расчетного счета ЗАО птицефабрика «............» №, открытого в дополнительном офисе № указанного банка по адресу: ________, перевел денежные средства в сумме 15 700 рублей на расчетный, счет ФИО1 №, открытый в том же дополнительном офисе банка по тому же адресу. После чего ФИО1, являясь бухгалтером ЗАО птицефабрика «............», используя свое служебное положение, в период с (дата) по (дата), продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение путем обмана и злоупотребления доверием денежных средств, принадлежащих ЗАО птицефабрика «............», осознавая, что сумма денежных средств, подлежащая выплате ей в качестве заработной платы в (дата) года, исходя из фактически отработанного времени, составляет 20 290 рублей, на основании изготовленных документов, содержащих заведомо ложные сведения: реестра № от (дата) и платежного поручения № от (дата), реестра № от (дата) и платежного поручения № от (дата), а также платежных ведомостей № от (дата), № от (дата) и № от (дата), распорядилась находящимися на ее счете №, открытом на ее имя в дополнительном офисе № Новосибирского регионального филиала АО «............», расположенного по адресу: ________, денежными средствами в сумме 15700 рублей, а также в указанный период времени получила в наличной форме в кассе ЗАО птицефабрика «............», расположенной по вышеуказанному адресу, денежные средства в сумме 18 343 рубля, начисленные ею в качестве заработной платы, всего на общую сумму 34043 рубля. Таким образом, ФИО1, являясь бухгалтером ЗАО птицефабрика «............», используя свое служебное положение, в период с (дата) по (дата) похитила путем обмана и злоупотребления доверием руководства ЗАО птицефабрика «............» денежные средства в общей сумме 13 753 рубля, принадлежащие ЗАО птицефабрика «............», которыми распорядилась по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, принадлежащих ЗАО птицефабрика «............», путем обмана и злоупотребления доверием, совершенного с использованием своего служебного положения, в крупном размере, в период с (дата) по (дата) ФИО1, являясь бухгалтером ЗАО птицефабрика «............», находясь в офисе ЗАО птицефабрика «............», расположенного по адресу: ________, ________, согласно ранее разработанному плану, действуя умышленно, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что сотрудники организации ее преступные действия не контролируют, используя свое служебное положение бухгалтера, злоупотребляя доверием руководства ЗАО птицефабрика «............», осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда ЗАО птицефабрика «............» и желая их наступления, в силу своих должностных полномочий наделенная правом осуществлять операции в программе «1С Предприятие» по составлению документов, связанных с начислением и получением заработной платы работниками ЗАО птицефабрика «............», которой было достоверно известно, что сумма денежных средств, подлежащая выплате ей в качестве заработной платы в (дата) года, исходя из фактически отработанного времени, составляет 14 929,01 рублей, внесла в программу «1С Предприятие» заведомо ложные сведения о начислении ей завышенной суммы заработной платы, подлежащей выплате, в общей сумме 20 700 рублей, часть из которой в сумме 4 000 рублей внесла в реестр, а оставшуюся часть в сумме 16 700 рублей внесла в платежные ведомости. В результате внесенной бухгалтером ЗАО птицефабрика «............» ФИО1 информации в программе «1С Предприятие» автоматически сформировались реестр № от (дата) и платежное поручение № от (дата), а также платежные ведомости № от (дата) и № от (дата), содержащие ложные сведения о размере заработной платы ФИО1 Оформленные документы ФИО1, являясь бухгалтером ЗАО птицефабрика «............», действуя умышленно, из корыстных побуждений, распечатала и предоставила на подпись главному бухгалтеру ФИО и генеральному директору ЗАО птицефабрика «............» ФИО, не поставив последних в известность о внесенных ложных сведениях относительно ее заработной платы, тем самым обманывая их и злоупотребляя доверием. Главный бухгалтер ФИО и генеральный директор ФИО, не осведомленные о преступных намерениях ФИО1 и доверяя ей, введенные ею в заблуждение относительно размера заработной платы ФИО1, подписали предоставленные документы. Подписанные документы ФИО1 направила кассиру ЗАО птицефабрика «............», не осведомленному о преступных намерениях ФИО1, для дальнейшего получения денежных средств в наличной форме и бухгалтеру материальной группы ЗАО птицефабрика «............», не осведомленному о преступных намерениях ФИО1, для дальнейшего направления посредством системы «Клиент-Банк» в Новосибирский региональный филиал АО «............» для перечисления денежных средств с расчетного счета ЗАО птицефабрика «............» на расчетный счет ФИО1 (дата) Новосибирский региональный филиал АО «............», на основании поступивших документов: реестра № от (дата) и платежного поручения № от (дата), с расчетного счета ЗАО птицефабрика «............» №, открытого в дополнительном офисе № указанного банка по адресу: ________, перевел денежные средства в сумме 4 000 рублей на расчетный счет ФИО1 №, открытый в том же дополнительном офисе банка по тому же адресу. После чего ФИО1, являясь бухгалтером ЗАО птицефабрика «............», используя свое служебное положение, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение путем обмана и злоупотребления доверием денежных средств, принадлежащих ЗАО птицефабрика «............», осознавая, что сумма денежных средств, подлежащая выплате ей в качестве заработной платы в (дата) года, исходя из фактически отработанного времени, составляет 14 929,01 рублей, на основании изготовленных документов, содержащих заведомо ложные сведения: реестра № от (дата) и платежного поручения № от (дата), а также платежных ведомостей № от (дата) и № от (дата), (дата) распорядилась находящимися на ее счете №, открытом на ее имя в дополнительном офисе № Новосибирского регионального филиала АО «............», расположенного по адресу: ________ денежными средствами в сумме 4 000 рублей, а также в период с (дата) по (дата) получила в наличной форме в кассе ЗАО птицефабрика «............», расположенной по вышеуказанному адресу, денежные средства в сумме 16 700 рублей, начисленные ею в качестве заработной платы, всего на общую сумму 20 700 рублей. Таким образом, ФИО1, являясь бухгалтером ЗАО птицефабрика «............ используя свое служебное положение, в период с (дата) по (дата) похитила путем обмана и злоупотребления доверием руководства ЗАО птицефабрика «............» денежные средства в общей сумме 5 770 рублей 99 копеек, принадлежащие ЗАО птицефабрика «............», которыми распорядилась по своему усмотрению. 

Продолжая реализацию своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, принадлежащих ЗАО птицефабрика «............», путем обмана и злоупотребления доверием, совершенного с использованием своего служебного положения, в крупном размере, в период с (дата) по (дата) ФИО1, являясь бухгалтером ЗАО птицефабрика «............», находясь в офисе ЗАО птицефабрика ............», расположенного по адресу: ________, ________ согласно ранее разработанному плану, действуя умышленно, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что сотрудники организации ее преступные действия не контролируют, используя свое служебное положение бухгалтера, злоупотребляя доверием руководства ЗАО птицефабрика «............», осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда ЗАО птицефабрика «............» и желая их наступления, в силу своих должностных полномочий наделенная правом осуществлять операции в программе «1С Предприятие» по составлению документов, связанных с начислением и получением заработной платы работниками ЗАО птицефабрика «............», которой было достоверно известно, что сумма денежных средств, подлежащая выплате ей в качестве заработной платы в (дата) года, исходя из фактически отработанного времени, составляет 15 834, 78 рубля, внесла в программу «1С Предприятие» заведомо ложные сведения о начислении ей завышенной суммы заработной платы, подлежащей выплате, в общей сумме 33 900 рублей, часть из которой в сумме 17 900 рублей внесла в реестры, а оставшуюся часть в сумме 16 000 рублей внесла в платежные ведомости. В результате внесенной бухгалтером ЗАО птицефабрика «............» ФИО1 информации в программе «1С Предприятие» автоматически сформировались реестр № от (дата) и платежное поручение № от (дата), реестр № от (дата) и платежное поручение № от (дата), а также платежные ведомости № от (дата) и № от (дата), содержащие ложные сведения о размере заработной платы ФИО1 Оформленные документы ФИО1, являясь бухгалтером ЗАО птицефабрика «............», действуя умышленно, из корыстных побуждений, распечатала и предоставила на подпись главному бухгалтеру ФИО и генеральному директору ЗАО птицефабрика «............» ФИО, не поставив последних в известность о внесенных ложных сведениях относительно ее заработной платы, тем самым обманывая их и злоупотребляя доверием. Главный бухгалтер ФИО и генеральный директор ФИО, не осведомленные о преступных намерениях ФИО1 и доверяя ей, введенные ею в заблуждение относительно размера заработной платы ФИО1, подписали предоставленные документы. Подписанные документы ФИО1 направила кассиру ЗАО птицефабрика «............», не осведомленному о преступных намерениях ФИО1, для дальнейшего получения денежных средств в наличной форме и бухгалтеру материальной группы ЗАО птицефабрика «............», не осведомленному о преступных намерениях ФИО1, для дальнейшего направления посредством системы «Клиент-Банк» в Новосибирский региональный филиал АО «............» для перечисления денежных средств с расчетного счета ЗАО птицефабрика «............» на расчетный счет ФИО1 В период с (дата) по (дата) Новосибирский региональный филиал АО «............», на основании поступивших документов: реестра № от (дата) и платежного поручения № от (дата), реестра № от (дата) и платежного поручения № от (дата) с расчетного счета ЗАО птицефабрика «............» №, открытого в дополнительном офисе № указанного банка по адресу: ________, перевел денежные средства в сумме 17 900 рублей на расчетный счет ФИО1 №, открытый в том же дополнительном офисе банка по тому же адресу. После чего ФИО1, являясь бухгалтером ЗАО птицефабрика «............», используя свое служебное положение, в период с (дата) по (дата), продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение путем обмана и злоупотребления доверием денежных средств, принадлежащих ЗАО птицефабрика «............», осознавая, что сумма денежных средств, подлежащая выплате ей в качестве заработной платы в (дата) года, исходя из фактически отработанного времени составляет 15 834,78 рублей, на основании изготовленных документов, содержащих заведомо ложные сведения: реестра № от (дата) и платежного поручения № от (дата), реестра № от (дата) и платежного поручения № от (дата) а также платежных ведомостей № от (дата) и № от (дата), распорядилась находящимися на ее счете №, открытом на ее имя в дополнительном офисе № Новосибирского регионального филиала АО «............», расположенного по адресу: ________, денежными средствами в сумме 17 900 рублей, а также в указанный период времени получила в наличной форме в кассе ЗАО птицефабрика «............», расположенной по вышеуказанному адресу, денежные средства в сумме 16 000 рублей, начисленные ею в качестве заработной платы, всего на общую сумму 33 900 рублей. Таким образом, ФИО1, являясь бухгалтером ЗАО птицефабрика «............», используя свое служебное положение, в период с (дата) по (дата) похитила путем обмана и злоупотребления доверием руководства ЗАО птицефабрика «............» денежные средства в общей сумме 18 065 рублей 22 копейки, принадлежащие ЗАО птицефабрика «............», которыми распорядилась по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, принадлежащих ЗАО птицефабрика «............», путем обмана и злоупотребления доверием, совершенного с использованием своего служебного положения, в крупном размере, в период с (дата) по (дата) ФИО1, являясь бухгалтером ЗАО птицефабрика «............», находясь в офисе ЗАО птицефабрика «............», расположенного по адресу: ________, ________ согласно ранее разработанному плану, действуя умышленно, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что сотрудники организации ее преступные действия не контролируют, используя свое служебное положение бухгалтера, злоупотребляя доверием руководства ЗАО птицефабрика «............», осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда ЗАО птицефабрика «............» и желая их наступления, в силу своих должностных полномочий наделенная правом осуществлять операции в программе «1С Предприятие» по составлению документов, связанных с начислением и получением заработной платы работниками ЗАО птицефабрика «............», которой было достоверно известно, что сумма денежных средств, подлежащая выплате ей в качестве заработной платы в (дата) года, исходя из фактически отработанного времени, составляет 16337,39 рублей, внесла в программу «1С Предприятие» заведомо ложные сведения о начислении ей завышенной суммы заработной платы, подлежащей выплате, в общей сумме 37 444,13 рубля, часть из которой в сумме 14 810,8 рублей внесла в реестры, а оставшуюся часть в сумме 22 633,33 рубля внесла в платежные ведомости. В результате внесенной бухгалтером ЗАО птицефабрика «............» ФИО1 информации в программе «1С Предприятие» автоматически сформировались реестр № от (дата) и платежное поручение № от (дата), реестр № от (дата) и платежное поручение № от (дата), реестр № от (дата) и платежное поручение № от (дата), а также платежные ведомости № от (дата), № от (дата), № от (дата) и № от (дата), содержащие ложные сведения о размере заработной платы ФИО1 Оформленные документы ФИО1, являясь бухгалтером ЗАО птицефабрика «............», действуя умышленно, из корыстных побуждений, распечатала и предоставила на подпись главному бухгалтеру ФИО и генеральному директору ЗАО птицефабрика «............» ФИО, не поставив последних в известность о внесенных ложных сведениях относительно ее заработной платы, тем самым обманывая их и злоупотребляя доверием. Главный бухгалтер ФИО и генеральный директор ФИО, не осведомленные о преступных намерениях ФИО1 и доверяя ей, введенные ею в заблуждение относительно размера заработной платы ФИО1, подписали предоставленные документы. Подписанные документы ФИО1 направила кассиру ЗАО птицефабрика «............», не осведомленному о преступных намерениях ФИО1, для дальнейшего получения денежных средств в наличной форме и бухгалтеру материальной группы ЗАО птицефабрика «............», не осведомленному о преступных намерениях ФИО1, для дальнейшего направления посредством системы «Клиент-Банк» в Новосибирский региональный филиал АО «Россельхозбанк» для перечисления денежных средств с расчетного счета ЗАО птицефабрика «............» на расчетный счет ФИО1 В период с (дата) по (дата) Новосибирский региональный филиал АО «............», на основании поступивших документов: реестра № от (дата) и платежного поручения № от (дата), реестра № от (дата) и платежного поручения № от (дата), реестра № от (дата) и платежного поручения № от (дата) с расчетного счета ЗАО птицефабрика «............» №, открытого в дополнительном офисе № указанного банка по адресу: ________ перевел денежные средства в сумме 14 810,8 рублей на расчетный счет ФИО1 №, открытый в том же дополнительном офисе банка по тому же адресу. После чего ФИО1, являясь бухгалтером ЗАО птицефабрика «............», используя свое служебное положение, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение путем обмана и злоупотребления доверием денежных средств, принадлежащих ЗАО птицефабрика «............», осознавая, что сумма денежных средств, подлежащая выплате ей в качестве заработной платы в (дата) года, исходя из фактически отработанного времени, составляет 16 337,39 рублей, на основании изготовленных документов, содержащих заведомо ложные сведения: реестра № от (дата) и платежного поручения № от (дата), реестра № от (дата) и платежного поручения № от (дата), реестра № от (дата) и платежного поручения № от (дата), а также платежных ведомостей № от (дата), № от (дата), № от (дата) и № от (дата), в период с (дата) по (дата) распорядилась находящимися на ее счете №, открытом на ее имя в дополнительном офисе № Новосибирского регионального филиала АО «............», расположенного по адресу: ________ денежными средствами в сумме 14810,8 рублей, а также в период с (дата) по (дата) получила в наличной форме в кассе ЗАО птицефабрика «............», расположенной по вышеуказанному адресу, денежные средства в сумме 22 633,33 рубля, начисленные ею в качестве заработной платы, всего на общую сумму 37 444,13 рубля. Таким образом, ФИО1, являясь бухгалтером ЗАО птицефабрика «............», используя свое служебное положение, в период с (дата) по (дата) похитила путем обмана и злоупотребления доверием руководства ЗАО птицефабрика «............» денежные средства в общей сумме 21 106 рублей 74 копейки, принадлежащие ЗАО птицефабрика «............», которыми распорядилась по своему усмотрению. 

Продолжая реализацию своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, принадлежащих ЗАО птицефабрика «............», путем обмана и злоупотребления доверием, совершенного с использованием своего служебного положения, в крупном размере, в период с (дата) по (дата) ФИО1, являясь бухгалтером ЗАО птицефабрика «............», находясь в офисе ЗАО птицефабрика «............», расположенного по адресу: ________ ________ согласно ранее разработанному плану, действуя умышленно, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что сотрудники организации ее преступные действия не контролируют, используя свое служебное положение бухгалтера, злоупотребляя доверием руководства ЗАО птицефабрика «............», осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда ЗАО птицефабрика «............» и желая их наступления, в силу своих должностных полномочий наделенная правом осуществлять операции в программе «1С Предприятие» по составлению документов, связанных с начислением и получением заработной платы работниками ЗАО птицефабрика «............», которой было достоверно известно, что сумма денежных средств, подлежащая выплате ей в качестве заработной платы в (дата) года, исходя из фактически отработанного времени, составляет 17 018,36 рублей, внесла в программу «1С Предприятие» заведомо ложные сведения о начислении ей завышенной суммы заработной платы, подлежащей выплате, в общей сумме 32 800 рублей, часть из которой в сумме 11300 рублей внесла в реестры, а оставшуюся часть в сумме 21 500 рублей внесла в платежные ведомости. В результате внесенной бухгалтером ЗАО птицефабрика «............» ФИО1 информации в программе «1С Предприятие» автоматически сформировались реестр № от (дата) и платежное поручение № от (дата), реестр № от (дата) и платежное поручение № от (дата), а также платежные ведомости № от (дата), № от (дата) и № от (дата), содержащие ложные сведения о размере заработной платы ФИО1 Оформленные документы ФИО1, являясь бухгалтером ЗАО птицефабрика «............», действуя умышленно, из корыстных побуждений, распечатала и предоставила на подпись главному бухгалтеру ФИО и генеральному директору ЗАО птицефабрика «............» ФИО, не поставив последних в известность о внесенных ложных сведениях относительно ее заработной платы, тем самым обманывая их и злоупотребляя доверием. Главный бухгалтер ФИО и генеральный директор ФИО, не осведомленные о преступных намерениях ФИО1 и доверяя ей, введенные ею в заблуждение относительно размера заработной платы ФИО1, подписали предоставленные документы. Подписанные документы ФИО1 направила кассиру ЗАО птицефабрика «............», не осведомленному о преступных намерениях ФИО1, для дальнейшего получения денежных средств в наличной форме и бухгалтеру материальной группы ЗАО птицефабрика «............», не осведомленному о преступных намерениях ФИО1, для дальнейшего направления посредством системы «Клиент-Банк» в Новосибирский региональный филиал АО «............» для перечисления денежных средств с расчетного счета ЗАО птицефабрика «............» на расчетный счет ФИО1 В период с (дата) по (дата) Новосибирский региональный филиал АО «............», на основании поступивших документов: реестра № от (дата) и платежного поручения № от (дата), реестра № от (дата) и платежного поручения № от (дата) с расчетного счета ЗАО птицефабрика «............» №, открытого в дополнительном офисе № указанного банка по адресу: ________, перевел денежные средства в сумме 11 300 рублей на расчетный счет ФИО1 №, открытый в том же дополнительном офисе банка по тому же адресу. После чего ФИО1, являясь бухгалтером ЗАО птицефабрика «............», используя свое служебное положение, в период с (дата) по (дата), продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение путем обмана и злоупотребления доверием денежных средств, принадлежащих ЗАО птицефабрика «............», осознавая, что сумма денежных средств, подлежащая выплате ей в качестве заработной платы в (дата) года, исходя из. фактически отработанного времени составляет 17 018,36 рублей, на основании изготовленных документов, содержащих заведомо ложные сведения: реестра № от (дата) и платежного поручения № от (дата) реестра № от (дата) и платежного поручения № от (дата), а также платежных ведомостей № от (дата), № от (дата) и № от (дата), распорядилась находящимися на ее счете №, открытом на ее имя в дополнительном офисе № Новосибирского регионального филиала АО «............», расположенного по адресу: ________, денежными средствами в сумме 11300 рублей, а также в указанный период времени получила в наличной форме в кассе ЗАО птицефабрика «............», расположенной по вышеуказанному адресу, денежные средства в сумме 21 500 рублей, начисленные ею в качестве заработной платы, всего на общую сумму 32 800 рублей. Таким образом, ФИО1, являясь бухгалтером ЗАО птицефабрика «............», используя свое служебное положение, в период с (дата) по (дата) похитила путем обмана и злоупотребления доверием руководства ЗАО птицефабрика «Посевнинская» денежные средства в общей сумме 15781рубль 64 копейки, принадлежащие ЗАО птицефабрика «............», которыми распорядилась по своему усмотрению. 

Продолжая реализацию своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, принадлежащих ЗАО птицефабрика «............», путем обмана и злоупотребления доверием, совершенного с использованием своего служебного положения, в крупном размере, в период с (дата) по (дата) ФИО1, являясь бухгалтером ЗАО птицефабрика «............», находясь в офисе ЗАО птицефабрика «............», расположенного по адресу: ________, ________, согласно ранее разработанному плану, действуя умышленно, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что сотрудники организации ее преступные действия не контролируют, используя свое служебное положение бухгалтера, злоупотребляя доверием руководства ЗАО птицефабрика «............», осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда ЗАО птицефабрика «............» и желая их наступления, в силу своих должностных полномочий наделенная правом осуществлять операции в программе «1С Предприятие» по составлению документов, связанных с начислением и получением заработной платы работниками ЗАО птицефабрика «............», которой было достоверно известно, что сумма денежных средств, подлежащая выплате ей в качестве заработной платы в (дата) года, исходя из фактически отработанного времени, составляет 16 523,16 рубля, внесла в программу «1С Предприятие» заведомо ложные сведения о начислении ей завышенной суммы заработной платы, подлежащей выплате, в общей сумме 42 800 рублей, часть из которой в сумме 17 400 рублей внесла в реестры, а оставшуюся часть в сумме 25 400 рублей внесла в платежные ведомости. В результате внесенной бухгалтером ЗАО птицефабрика «............» ФИО1 информации в программе «1С Предприятие» автоматически сформировались реестр № от (дата) и платежное поручение № от (дата), реестр № от (дата) и платежное поручение № от (дата), а также платежные ведомости № от (дата), № от (дата) и № от (дата), содержащие ложные сведения о размере заработной платы ФИО1 Оформленные документы ФИО1, являясь бухгалтером ЗАО птицефабрика «............», действуя умышленно, из корыстных побуждений, распечатала и предоставила на подпись главному бухгалтеру ФИО и генеральному директору ЗАО птицефабрика «............» ФИО, не поставив последних в известность о внесенных ложных сведениях относительно ее заработной платы, тем самым обманывая их и злоупотребляя доверием. Главный бухгалтер ФИО и генеральный директор ФИО, не осведомленные о преступных намерениях ФИО1 и доверяя ей, введенные ею в заблуждение относительно размера заработной платы ФИО1, подписали предоставленные документы. Подписанные документы ФИО1 направила кассиру ЗАО птицефабрика «............», не осведомленному о преступных, намерениях ФИО1, для дальнейшего получения денежных средств в наличной форме и бухгалтеру материальной группы ЗАО птицефабрика «............», не осведомленному о преступных намерениях ФИО1, для дальнейшего направления посредством системы «Клиент-Банк» в Новосибирский региональный филиал АО «............» для перечисления денежных средств с расчетного счета ЗАО птицефабрика «............» на расчетный счет ФИО1 В период с (дата) по (дата) Новосибирский региональный филиал АО «............», на основании поступивших документов: реестра № от (дата) и платежного поручения № от (дата), реестра № от (дата) и платежного поручения № от (дата) с расчетного счета ЗАО птицефабрика «............» №, открытого в дополнительном офисе № указанного банка по адресу: ________, перевел денежные средства в сумме 17 400 рублей на расчетный счет ФИО1 №. открытый в том же дополнительном офисе банка по тому же адресу. После чего ФИО1, являясь бухгалтером ЗАО птицефабрика «............», используя свое служебное положение, в период с (дата) по (дата), продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение путем обмана и злоупотребления доверием денежных средств, принадлежащих ЗАО птицефабрика «............», осознавая, что сумма денежных средств, подлежащая выплате ей в качестве заработной платы в (дата) года, исходя из фактически отработанного времени, составляет 16 523,16 рубля, на основании изготовленных документов, содержащих заведомо ложные сведения: реестра № от (дата) и платежного поручения № от (дата), реестра № от (дата) и платежного поручения № от (дата), а также платежных ведомостей № от (дата), № от (дата) и № от (дата), распорядилась находящимися на ее счете №, открытом на ее имя в дополнительном офисе № Новосибирского регионального филиала АО «............», расположенного по адресу: ________, денежными средствами в сумме 17 400 рублей, а также в указанный период времени получила в наличной форме в кассе ЗАО птицефабрика «............», расположенной по вышеуказанному адресу, денежные средства в сумме 25 400 рублей, начисленные ею в качестве заработной платы, всего на общую сумму 42 800 рублей. Таким образом, ФИО1, являясь бухгалтером ЗАО птицефабрика «............», используя свое служебное положение, в период с (дата) по (дата) похитила путем обмана и злоупотребления доверием руководства ЗАО птицефабрика «............» денежные средства в общей сумме 26 276 рублей 84 копейки, принадлежащие ЗАО птицефабрика «............», которыми распорядилась по своему усмотрению. 

Продолжая реализацию своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, принадлежащих ЗАО птицефабрика «............», путем обмана и злоупотребления доверием, совершенного с использованием своего служебного положения, в крупном размере, в период с (дата) по (дата) ФИО1, являясь бухгалтером ЗАО птицефабрика «............», находясь в офисе ЗАО птицефабрика «............», расположенного по адресу: ________, ________ согласно ранее разработанному плану, действуя умышленно, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что сотрудники организации ее преступные действия не контролируют, используя свое служебное положение бухгалтера, злоупотребляя доверием руководства ЗАО птицефабрика «............», осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда ЗАО птицефабрика «............» и желая их наступления, в силу своих должностных полномочий наделенная правом осуществлять операции в программе «1С Предприятие» по составлению документов, связанных с начислением и получением заработной платы работниками ЗАО птицефабрика «............», которой было достоверно известно, что сумма денежных средств, подлежащая выплате ей в качестве заработной платы в (дата) года, исходя из фактически отработанного времени, составляет 16 729,49 рублей, внесла в программу «1С Предприятие» заведомо ложные сведения о начислении ей завышенной суммы заработной платы, подлежащей выплате, в общей сумме 38 616,32 рублей, часть из которой в сумме 13 616,32 рублей внесла в реестры, а оставшуюся часть в сумме 25 000 рублей внесла в платежные ведомости. В результате внесенной бухгалтером ЗАО птицефабрика «............ ФИО1 информации в программе «1С Предприятие» автоматически сформировались реестр № от (дата) и платежное поручение № от (дата), реестр № от (дата) и платежное поручение № от (дата), реестр № от (дата) и платежное поручение № от (дата), а также платежные ведомости № от (дата) и № от (дата), содержащие ложные сведения о размере заработной платы ФИО1 Оформленные документы ФИО1, являясь бухгалтером ЗАО птицефабрика «............», действуя умышленно, из корыстных побуждений, распечатала и предоставила на подпись главному бухгалтеру ФИО и генеральному директору ЗАО птицефабрика «............» ФИО, не поставив последних в известность о внесенных ложных сведениях относительно ее заработной платы, тем самым обманывая их и злоупотребляя доверием. Главный бухгалтер ФИО и генеральный директор ФИО, не осведомленные о преступных намерениях ФИО1 и доверяя ей, введенные ею в заблуждение относительно размера заработной платы ФИО1, подписали предоставленные документы. Подписанные документы ФИО1 направила кассиру ЗАО птицефабрика «............», не осведомленному о преступных намерениях ФИО1, для дальнейшего получения денежных средств в наличной форме и бухгалтеру материальной группы ЗАО птицефабрика «............», не осведомленному о преступных намерениях ФИО1, для дальнейшего направления посредством системы «Клиент-Банк» в Новосибирский региональный филиал АО «............» для перечисления денежных средств с расчетного счета ЗАО птицефабрика «............» на расчетный счет ФИО1 В период с (дата) по (дата) Новосибирский региональный филиал АО «............», на основании поступивших документов: реестра № от (дата) и платежного поручения № от (дата), реестра № от (дата) и платежного поручения № от (дата), реестра № от (дата) и платежного поручения № от (дата) с расчетного счета ЗАО. птицефабрика «............» №, открытого в дополнительном офисе № указанного банка по адресу: ________ перевел денежные средства в сумме 13616,32 рублей на расчетный счет ФИО1 №, открытый в том же дополнительном офисе банка по тому же адресу. После чего ФИО1, являясь бухгалтером ЗАО птицефабрика «............», используя свое служебное положение, в период с (дата) по (дата), продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение путем обмана и злоупотребления доверием денежных средств, принадлежащих ЗАО птицефабрика «............», осознавая, что сумма денежных средств, подлежащая выплате ей в качестве заработной платы в (дата) года, исходя из фактически отработанного времени, составляет 16 729,49 рублей, на основании изготовленных документов, содержащих заведомо ложные сведения: реестра № от (дата) и платежного поручения № от (дата), реестра № от (дата) и платежного поручения № от (дата), реестра № от (дата) и платежного поручения № от (дата) а также платежных ведомостей № от (дата) и № от (дата), распорядилась находящимися на ее счете №, открытом на ее имя в дополнительном офисе № Новосибирского регионального филиала АО «Россельхозбанк», расположенного по адресу: ________, денежными средствами в сумме 13 616,32 рублей, а также в указанный период времени получила в наличной форме в кассе ЗАО птицефабрика «............», расположенной по вышеуказанному адресу, денежные средства в сумме 25 000 рублей, начисленные ею в качестве заработной платы, всего на общую сумму 38 616,32 рублей. Таким образом, ФИО1, являясь бухгалтером ЗАО птицефабрика «............», используя свое служебное положение, в период с (дата) по (дата) похитила путем обмана и злоупотребления доверием руководства ЗАО птицефабрика «............» денежные средства в общей сумме 21886 рублей 83 копейки, принадлежащие ЗАО птицефабрика «............», которыми распорядилась по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, принадлежащих ЗАО птицефабрика «............», путем обмана и злоупотребления доверием, совершенного с использованием своего служебного положения, в крупном размере, в период с (дата) по (дата) ФИО1, являясь бухгалтером ЗАО птицефабрика «............», находясь в офисе ЗАО птицефабрика «............», расположенного по адресу: ________, ________ согласно ранее разработанному плану, действуя умышленно, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что сотрудники организации ее преступные действия не контролируют, используя свое служебное положение бухгалтера, злоупотребляя доверием руководства ЗАО птицефабрика «............», осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда ЗАО птицефабрика «............» и желая их наступления, в силу своих должностных полномочий наделенная правом осуществлять операции в программе «1С Предприятие» по составлению документов, связанных с начислением и получением заработной платы работниками ЗАО птицефабрика «............», которой было достоверно известно, что сумма денежных средств, подлежащая выплате ей в качестве заработной платы в (дата) года, исходя из фактически отработанного времени, составляет 14 884,48 рубля, внесла в программу «1С Предприятие» заведомо ложные сведения о начислении ей завышенной суммы заработной платы, подлежащей выплате, в общей сумме. 26 676,82 рублей, часть из которой в сумме 16676,82 рублей внесла в реестры, а оставшуюся часть в сумме 10000 рублей внесла в платежную ведомость. В результате внесенной бухгалтером ЗАО птицефабрика «............» ФИО1 информации в программе «1С Предприятие» автоматически сформировались реестр № от (дата) и платежное поручение № от (дата), реестр № от (дата) и платежное поручение № от (дата), а также платежная ведомость № от (дата), содержащие ложные сведения о размере заработной платы ФИО1 Оформленные документы ФИО1, являясь бухгалтером ЗАО птицефабрика «............», действуя умышленно, из корыстных побуждений, распечатала и предоставила на подпись главному бухгалтеру ФИО и генеральному директору ЗАО птицефабрика «............» ФИО, не поставив последних в известность о внесенных ложных сведениях относительно ее заработной платы, тем самым обманывая их и злоупотребляя доверием. Главный бухгалтер ФИО и генеральный директор ФИО, не осведомленные о преступных намерениях ФИО1 и доверяя ей, введенные ею в заблуждение относительно размера заработной платы ФИО1, подписали предоставленные документы. Подписанные документы ФИО1 направила кассиру ЗАО птицефабрика «............», не осведомленному о преступных намерениях ФИО1, для дальнейшего получения денежных средств в наличной форме и бухгалтеру материальной группы ЗАО птицефабрика «............», не осведомленному о преступных намерениях ФИО1, для дальнейшего направления посредством системы «Клиент-Банк» в Новосибирский региональный филиал АО «............» для перечисления денежных средств с расчетного счета ЗАО птицефабрика «............» на расчетный счет ФИО1 В период с (дата) по (дата) Новосибирский региональный филиал АО «............», на основании поступивших документов: реестра № от (дата) и платежного поручения № от (дата), реестра № от (дата) и платежного поручения № от (дата) с расчетного счета ЗАО птицефабрика «............» №, открытого в дополнительном офисе № указанного банка по адресу: ________ перевел денежные средства в сумме 16676,82 рублей на расчетный счет ФИО1 №, открытый в том же дополнительном офисе банка по тому же адресу. После чего ФИО1, являясь бухгалтером ЗАО птицефабрика «............», используя свое служебное положение, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение путем обмана и злоупотребления доверием денежных средств, принадлежащих ЗАО птицефабрика «............», осознавая, что сумма денежных средств, подлежащая выплате ей в качестве заработной платы в (дата) года, исходя из фактически отработанного времени, составляет 14 884,48 рубля, на основании изготовленных документов, содержащих заведомо ложные сведения: реестра № от (дата) и платежного поручения. № от (дата), реестра № от (дата) и платежного поручения № от (дата), а также платежной ведомости № от (дата), в период с (дата) по (дата) распорядилась находящимися на ее счете №, открытом на ее имя в дополнительном офисе № Новосибирского регионального филиала АО «............», расположенного по адресу: ________ денежными средствами в сумме 16676,82 рублей, а также (дата) получила в наличной форме в кассе ЗАО птицефабрика «............», расположенной по вышеуказанному адресу, денежные средства в сумме 10 000 рублей, начисленные ею в качестве заработной платы, всего, на общую сумму 26 676,82 рублей. Таким образом, ФИО1, являясь бухгалтером ЗАО птицефабрика «............», используя свое служебное положение, в период с (дата) по (дата) похитила путем обмана и злоупотребления доверием руководства ЗАО птицефабрика «............» денежные средства в общей сумме 11792 рубля 34 копейки, принадлежащие ЗАО птицефабрика «............», которыми распорядилась по своему усмотрению. 

Продолжая реализацию своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, принадлежащих ЗАО птицефабрика «............», путем обмана и злоупотребления доверием, совершенного с использованием своего служебного положения, в крупном размере, в период с (дата) по (дата) ФИО1, являясь бухгалтером ЗАО птицефабрика «............», находясь в офисе ЗАО птицефабрика «............», расположенного по адресу: ________, ________, согласно ранее разработанному плану, действуя умышленно, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что сотрудники организации ее преступные действия не контролируют, используя свое служебное положение бухгалтера, злоупотребляя доверием руководства ЗАО птицефабрика «............», осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда ЗАО птицефабрика «............» и желая их наступления, в силу своих должностных полномочий наделенная правом осуществлять операции в программе «1С Предприятие» по составлению документов, связанных с начислением и получением заработной платы работниками ЗАО птицефабрика «............», которой было достоверно известно, что сумма денежных средств, подлежащая выплате ей в качестве заработной платы в (дата) года, исходя из фактически отработанного времени, составляет 15 433,46 рубля, внесла в программу «1С Предприятие» заведомо ложные сведения о начислении ей завышенной суммы заработной платы, подлежащей выплате, в общей сумме 37 524,09 рубля, часть из которой в сумме 18 584,48 рубля внесла в реестры, а оставшуюся часть в сумме 18 939,61 рублей внесла в платежные ведомости. В результате внесенной бухгалтером ЗАО птицефабрика «............» ФИО1 информации в программе «1С Предприятие» автоматически сформировались реестр № от (дата) и платежное поручение № от (дата), реестр № от (дата) и платежное поручение № от (дата), а также платежные ведомости № от (дата), № от (дата), № от (дата), № от (дата), содержащие ложные сведения о размере заработной платы ФИО1 Оформленные документы ФИО1, являясь бухгалтером ЗАО птицефабрика «............», действуя умышленно, из корыстных побуждений, распечатала и предоставила на подпись главному бухгалтеру ФИО и генеральному директору ЗАО птицефабрика «............» ФИО, не поставив последних в известность о внесенных ложных сведениях относительно ее заработной платы, тем самым обманывая их и злоупотребляя доверием. Главный бухгалтер ФИО и генеральный директор ФИО, не осведомленные о преступных намерениях ФИО1 и доверяя ей, введенные ею в заблуждение относительно размера заработной платы ФИО1, подписали предоставленные документы. Подписанные документы ФИО1 направила кассиру ЗАО птицефабрика «............», не осведомленному о преступных намерениях ФИО1, для дальнейшего получения денежных средств в наличной форме и бухгалтеру материальной группы ЗАО птицефабрика «............», не осведомленному о преступных намерениях ФИО1, для дальнейшего направления посредством системы «Клиент-Банк» в Новосибирский региональный филиал АО «............» для перечисления денежных средств с расчетного счета ЗАО птицефабрика «............» на расчетный счет ФИО1 В период с (дата) по (дата) Новосибирский региональный филиал АО «............», на основании поступивших документов: реестра № от (дата) и платежного поручения № от (дата), реестра № от (дата) и платежного поручения № от (дата) с расчетного счета ЗАО птицефабрика «............ №, открытого в дополнительном офисе № указанного банка по адресу: ________, перевел денежные средства в сумме 18584,48 рубля на расчетный счет ФИО1 №, открытый в том же дополнительном офисе банка по тому же адресу. После чего ФИО1, являясь бухгалтером ЗАО птицефабрика «............», используя свое служебное положение, в период с (дата) по (дата), продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение путем обмана и злоупотребления доверием денежных средств, принадлежащих ЗАО птицефабрика «............», осознавая, что сумма денежных средств, подлежащая выплате ей в качестве заработной платы в (дата) года, исходя из фактически отработанного времени, составляет 15 433,46 рубля, на основании изготовленных документов, содержащих заведомо ложные сведения: реестра № от (дата) и платежного поручения № от (дата) реестра № от (дата) и платежного поручения № от (дата), а также платежных ведомостей № от (дата), № от (дата), № от (дата), № от (дата), распорядилась находящимися на ее счете №, открытом на ее имя в дополнительном офисе № Новосибирского регионального филиала АО «............», расположенного по адресу: ________ денежными средствами в сумме 18 584,48 рубля, а также в указанный период времени получила в наличной форме в кассе ЗАО птицефабрика «............», расположенной по вышеуказанному адресу, денежные средства в сумме 18 939,61 рублей, начисленные ею в качестве заработной платы, всего на общую сумму 37 524,09 рубля. Таким образом, ФИО1, являясь бухгалтером ЗАО птицефабрика «............», используя свое служебное положение, в период с (дата) по (дата) похитила путем обмана и злоупотребления доверием руководства ЗАО птицефабрика «............» денежные средства в общей сумме 22090 рублей 63 копейки, принадлежащие ЗАО птицефабрика «............», которыми распорядилась по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, принадлежащих ЗАО птицефабрика «............», путем обмана и злоупотребления доверием, совершенного с использованием своего служебного положения, в крупном размере, в период с (дата) по (дата) ФИО1, являясь бухгалтером ЗАО птицефабрика «............», находясь в офисе ЗАО птицефабрика «............», расположенного по адресу: ________, ________, согласно ранее разработанному плану, действуя умышленно, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что сотрудники организации ее преступные действия не контролируют, используя свое служебное положение бухгалтера, злоупотребляя доверием руководства ЗАО птицефабрика «............», осознавая общественную опасность своих. действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда ЗАО птицефабрика «............» и желая их наступления, в силу своих должностных полномочий наделенная правом осуществлять операции в программе «1С Предприятие» по составлению документов, связанных с начислением и получением заработной платы работниками ЗАО птицефабрика «............», которой было достоверно известно, что сумма денежных средств, подлежащая выплате ей в качестве заработной платы в (дата) года, исходя из фактически отработанного времени, составляет 16 103, 32 рубля, внесла в программу «1С Предприятие» заведомо ложные сведения о начислении ей завышенной суммы заработной платы, подлежащей выплате, в общей сумме 36 593,85 рубля, часть из которой в сумме 20 493,85 рубля внесла в реестры, а оставшуюся часть в сумме 16 100 рублей внесла в платежные ведомости. В результате внесенной бухгалтером ЗАО птицефабрика «............» ФИО1 информации в программе «1С Предприятие» автоматически сформировались реестр № от (дата) и платежное поручение № от (дата), реестр № от (дата) и платежное поручение № от (дата), а также платежные ведомости № от (дата), № от (дата), № от (дата), № от (дата), содержащие ложные сведения о размере заработной платы ФИО1 Оформленные документы ФИО1, являясь бухгалтером ЗАО птицефабрика «............», действуя умышленно, из корыстных побуждений, распечатала и предоставила на подпись главному бухгалтеру ФИО и генеральному директору ЗАО птицефабрика «............» ФИО, не поставив последних в известность о внесенных ложных сведениях относительно ее заработной платы, тем самым обманывая их и злоупотребляя доверием. Главный бухгалтер ФИО и генеральный директор ФИО, не осведомленные о преступных намерениях ФИО1 и доверяя ей, введенные ею в заблуждение относительно размера заработной платы ФИО1, подписали предоставленные документы. Подписанные документы ФИО1 направила кассиру ЗАО птицефабрика «............», не осведомленному о преступных намерениях ФИО1, для дальнейшего получения денежных средств в наличной форме и бухгалтеру материальной группы ЗАО птицефабрика «............», не осведомленному о преступных намерениях ФИО1, для дальнейшего направления посредством системы «Клиент-Банк» в Новосибирский региональный филиал АО «............» для перечисления денежных средств с расчетного счета ЗАО птицефабрика «............» на расчетный счет ФИО1 В период с (дата) по (дата) Новосибирский региональный филиал АО «............», на основании поступивших документов: реестра № от (дата) и платежного поручения № от (дата), реестра № от (дата) и платежного поручения № от (дата) с расчетного счета ЗАО птицефабрика «............» №, открытого в дополнительном офисе № указанного банка по адресу: ________, перевел денежные средства в сумме 20 493,85 рубля на расчетный счет ФИО1, №, открытый в том же дополнительном офисе банка по тому же адресу. После чего ФИО1, являясь бухгалтером ЗАО птицефабрика «............», используя свое служебное положение, в период с (дата) по (дата), продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение путем обмана и злоупотребления доверием денежных средств, принадлежащих ЗАО птицефабрика «............», осознавая, что сумма денежных средств, подлежащая выплате ей в качестве заработной платы в (дата) года, исходя из фактически отработанного времени, составляет 16 103,32 рубля, на основании изготовленных документов, содержащих заведомо ложные сведения: реестра № от (дата) и платежного поручения № от (дата), реестра № от (дата) и платежного поручения № от (дата), а также платежных ведомостей № от (дата), № от (дата), № от (дата), № от (дата), распорядилась находящимися на ее счете №, открытом на ее имя в дополнительном офисе № Новосибирского регионального филиала АО «............», расположенного по адресу: ________, денежными средствами в сумме 20 493,85 рубля, а также в указанный период времени получила в наличной форме в -кассе ЗАО птицефабрика «............», расположенной по вышеуказанному адресу, денежные средства в сумме 16 100 рублей, начисленные ею в качестве заработной платы, всего на общую сумму 36 593,85 рубля. Таким образом, ФИО1, являясь бухгалтером ЗАО птицефабрика «............», используя свое служебное положение, в период с (дата) по (дата) похитила путем обмана и злоупотребления доверием руководства ЗАО птицефабрика «............» денежные средства в общей сумме 20 490 рублей 53 копейки, принадлежащие ЗАО птицефабрика ............», которыми распорядилась по своему усмотрению. 

Продолжая реализацию своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, принадлежащих ЗАО птицефабрика «............», путем обмана и злоупотребления доверием, совершенного с использованием своего служебного положения, в крупном размере, в период с (дата) по (дата) ФИО1, являясь бухгалтером ЗАО птицефабрика «............», находясь в офисе ЗАО птицефабрика «............», расположенного по адресу: ________, ________ согласно ранее разработанному плану, действуя умышленно, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что сотрудники организации ее преступные действия не контролируют, используя свое служебное положение бухгалтера, злоупотребляя доверием руководства ЗАО птицефабрика «............», осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда ЗАО птицефабрика «............» и желая их наступления, в силу своих должностных полномочий наделенная правом осуществлять операции в программе «1С Предприятие» по составлению документов, связанных с начислением и получением заработной платы работниками ЗАО птицефабрика «............», которой было достоверно известно, что сумма денежных средств, подлежащая выплате ей в качестве заработной платы в (дата) года, исходя из фактически отработанного времени, составляет 23 134,70 рубля, внесла в программу «1С Предприятие» заведомо ложные сведения о начислении ей завышенной суммы заработной платы, подлежащей выплате, в общей сумме 49 241 рубль, часть из которой в сумме 17 200 рублей внесла в реестры, а оставшуюся часть в сумме 32 041 рубль внесла в платежные ведомости. В результате внесенной бухгалтером ЗАО птицефабрика «............» ФИО1 информации в программе «1С Предприятие» автоматически сформировались реестр № от (дата) и платежное поручение № от (дата), реестр № от (дата) и платежное поручение № от (дата), а также платежные ведомости № от (дата), № от (дата), № от (дата), № от (дата) и № от (дата), содержащие ложные сведения о размере заработной платы ФИО1 Оформленные документы ФИО1, являясь бухгалтером ЗАО птицефабрика «............», действуя умышленно, из корыстных побуждений, распечатала и предоставила на подпись главному бухгалтеру ФИО и генеральному директору ЗАО птицефабрика «............» ФИО, не поставив последних в известность о внесенных ложных сведениях относительно ее заработной платы, тем самым обманывая их и злоупотребляя доверием. Главный бухгалтер ФИО и генеральный директор ФИО, не осведомленные о преступных намерениях ФИО1 и доверяя ей, введенные ею в заблуждение относительно размера заработной платы ФИО1, подписали предоставленные документы. Подписанные документы ФИО1 направила кассиру ЗАО птицефабрика «............», не осведомленному о преступных намерениях ФИО1, для дальнейшего получения денежных средств в наличной форме и бухгалтеру материальной группы ЗАО птицефабрика «............», не осведомленному о преступных намерениях ФИО1, для дальнейшего направления посредством системы «Клиент-Банк» в Новосибирский региональный филиал АО «............» для перечисления денежных средств с расчетного счета ЗАО птицефабрика «............» на расчетный счет ФИО1 В период с (дата) по (дата) Новосибирский региональный филиал АО «............», на основании поступивших документов: реестра № от (дата) и платежного поручения № от (дата), реестра № от (дата) и платежного поручения № от (дата) с расчетного счета ЗАО птицефабрика «............» №, открытого в дополнительном офисе № указанного банка по адресу: ________, перевел денежные средства в сумме 17 200 рублей на расчетный счет ФИО1 №, открытый в том же дополнительном офисе банка по тому же адресу. После чего ФИО1, являясь бухгалтером ЗАО птицефабрика «............», используя свое служебное положение, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение путем обмана и злоупотребления доверием денежных средств, принадлежащих ЗАО птицефабрика «............», осознавая, что сумма денежных средств, подлежащая выплате ей в качестве заработной платы в (дата) года, исходя из фактически отработанного времени, составляет 23 134,70 рубля, на основании изготовленных документов, содержащих заведомо ложные сведения: реестра № от (дата) и платежного поручения № от (дата), реестра № от (дата) и платежного поручения № от (дата), а также платежных ведомостей № от (дата), № от (дата), № от (дата), № от (дата) и № от (дата) в период с (дата) по (дата) распорядилась находящимися на ее счете №, открытом на ее имя в дополнительном офисе № Новосибирского регионального филиала АО «............», расположенного по адресу: ________ денежными средствами в сумме 17 200 рублей, а также в период с (дата) по (дата) получила в наличной форме в кассе ЗАО птицефабрика «............», расположенной по вышеуказанному адресу, денежные средства в сумме 32 041 рубль, начисленные ею в качестве заработной платы, всего на общую сумму 49 241 рубль. Таким образом, ФИО1, являясь бухгалтером ЗАО птицефабрика «............ используя свое служебное положение, в период с (дата) по (дата) похитила путем обмана и злоупотребления доверием руководства ЗАО птицефабрика «............» денежные средства в общей сумме 26106 рублей 30 копеек, принадлежащие ЗАО птицефабрика «............», которыми распорядилась по своему усмотрению. 

Продолжая реализацию своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, принадлежащих ЗАО птицефабрика «............», путем обмана и злоупотребления доверием, совершенного с использованием своего служебного положения, в крупном размере, в период с (дата) по (дата) ФИО1, являясь бухгалтером ЗАО птицефабрика «............», находясь в офисе ЗАО птицефабрика «............», расположенного по адресу: ________, ________, согласно ранее разработанному плану, действуя умышленно, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что сотрудники организации ее преступные действия не контролируют, используя свое служебное положение бухгалтера, злоупотребляя доверием руководства ЗАО птицефабрика «............», осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда ЗАО птицефабрика «............» и желая их наступления, в силу своих должностных полномочий наделенная правом осуществлять операции в программе «1С Предприятие» по составлению документов, связанных с начислением и получением заработной платы работниками ЗАО птицефабрика «............», которой было достоверно известно, что сумма денежных средств, подлежащая выплате ей в качестве заработной платы в (дата) года, исходя из фактически отработанного времени, составляет 16 870,14 рублей, внесла в программу «1С Предприятие» заведомо ложные сведения о начислении ей завышенной суммы заработной платы, подлежащей выплате, в общей сумме 45 902,62 рубля, часть из которой в сумме 15 602,62 рубля внесла в реестры, а оставшуюся часть в сумме 30 300 рублей внесла в платежные ведомости. В результате внесенной бухгалтером ЗАО птицефабрика «............» ФИО1 информации в программе «1С Предприятие» автоматически сформировались реестр № от (дата) и платежное поручение № от (дата), реестр № от (дата) и платежное поручение № от (дата), а также платежные ведомости № от (дата), № от (дата) и № от (дата), содержащие ложные сведения о размере заработной платы ФИО1 Оформленные документы ФИО1, являясь бухгалтером ЗАО птицефабрика «............», действуя умышленно, из корыстных побуждений, распечатала и предоставила на подпись главному бухгалтеру ФИО и генеральному директору ЗАО птицефабрика «Посевнинская» ФИО, не поставив последних в известность о внесенных ложных сведениях относительно ее заработной платы, тем самым обманывая их и злоупотребляя доверием. Главный бухгалтер ФИО и генеральный директор ФИО, не осведомленные о преступных намерениях ФИО1 и доверяя ей, введенные ею в заблуждение относительно размера заработной платы ФИО1, подписали предоставленные документы. Подписанные документы ФИО1 направила кассиру ЗАО птицефабрика «Посевнинская», не осведомленному о преступных намерениях ФИО1, для дальнейшего получения денежных средств в наличной форме и бухгалтеру материальной группы ЗАО птицефабрика «............», не осведомленному о преступных намерениях ФИО1, для дальнейшего направления посредством системы «Клиент-Банк» в Новосибирский региональный филиал АО «............» для перечисления денежных средств с расчетного счета ЗАО птицефабрика «............» на расчетный счет ФИО1 В период с (дата) по (дата) Новосибирский региональный филиал АО «............», на основании поступивших документов: реестра № от (дата) и платежного поручения № от (дата), реестра № от (дата) и платежного поручения № от (дата) с расчетного счета ЗАО птицефабрика «............» №, открытого в дополнительном офисе № указанного банка по адресу: ________, перевел денежные средства в сумме 15602,62 рубля на расчетный счет ФИО1 №, открытый в том же дополнительном офисе банка по тому же адресу. После чего ФИО1, являясь бухгалтером ЗАО птицефабрика «............», используя свое служебное положение, в период с (дата) по (дата), продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение путем обмана и злоупотребления доверием денежных средств, принадлежащих ЗАО птицефабрика «............», осознавая, что сумма денежных средств, подлежащая выплате ей в качестве заработной платы в (дата) года, исходя из фактически отработанного времени, составляет 16 870,14 рублей, на основании изготовленных документов, содержащих заведомо ложные сведения: реестра № от (дата) и платежного поручения № от (дата), реестра № от (дата) и платежного поручения № от (дата), а также платежных ведомостей № от (дата), № от (дата) и № от (дата), распорядилась находящимися на ее счете №, открытом на ее имя в дополнительном офисе № Новосибирского регионального филиала АО «............», расположенного по адресу: ________, денежными средствами в сумме 15 602,62 рубля, а также в указанный период времени получила в наличной форме в кассе ЗАО птицефабрика «............», расположенной по вышеуказанному адресу, денежные средства в сумме 30 300 рублей, начисленные ею в качестве заработной платы, всего на общую сумму 45902,62 рубля. Таким образом, ФИО1, являясь бухгалтером ЗАО птицефабрика «............», используя свое служебное положение, в период с (дата) по (дата) похитила путем обмана и злоупотребления доверием руководства ЗАО птицефабрика «............» денежные средства в общей сумме 29 032 рубля 48 копеек, принадлежащие ЗАО птицефабрика «............», которыми распорядилась по своему усмотрению. 

Продолжая реализацию своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, принадлежащих ЗАО птицефабрика «............», путем обмана и злоупотребления доверием, совершенного с использованием своего служебного положения, в крупном размере, в период с (дата) по (дата) ФИО1, являясь бухгалтером ЗАО птицефабрика «............», находясь в офисе ЗАО птицефабрика «............», расположенного по адресу: ________, ________, согласно ранее разработанному плану, действуя умышленно, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что сотрудники организации ее преступные действия не контролируют, используя свое служебное положение бухгалтера, злоупотребляя доверием руководства ЗАО птицефабрика «Посевнинская», осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда ЗАО птицефабрика «............» и желая их наступления, в силу своих должностных полномочий наделенная правом осуществлять операции в программе «1С Предприятие» по составлению документов, связанных с начислением и получением заработной платы работниками ЗАО птицефабрика «............», которой было достоверно известно, что сумма денежных средств, подлежащая выплате ей в качестве заработной платы в (дата) года, исходя из фактически отработанного времени, составляет 15996,41 рублей, внесла в программу «1С Предприятие» заведомо ложные сведения о начислении ей завышенной суммы заработной платы, подлежащей выплате, в общей сумме 60 170,14 рублей, часть из которой в сумме 41 000 рублей внесла в реестры, а оставшуюся часть в сумме 19 170,14 рублей внесла в платежные ведомости. В результате внесенной бухгалтером ЗАО птицефабрика «............» ФИО1 информации в программе «1С Предприятие» автоматически сформировались реестр № от (дата) и платежное поручение № от (дата), реестр № от (дата) и платежное поручение № от (дата), а также платежные ведомости № от (дата), № от (дата), № от (дата) и № от (дата), содержащие ложные сведения о размере заработной платы ФИО1 Оформленные документы ФИО1, являясь бухгалтером ЗАО птицефабрика «............», действуя умышленно, из корыстных побуждений, распечатала и предоставила на подпись главному бухгалтеру ФИО и генеральному директору ЗАО птицефабрика «............» ФИО, не поставив последних в известность о внесенных ложных сведениях относительно ее заработной платы, тем самым обманывая их и злоупотребляя доверием. Главный бухгалтер ФИО и генеральный директор ФИО, не осведомленные о преступных намерениях ФИО1 и доверяя ей, введенные ею в заблуждение относительно размера заработной платы ФИО1, подписали предоставленные документы. Подписанные документы ФИО1 направила кассиру ЗАО птицефабрика «............», не осведомленному о преступных намерениях ФИО1, для дальнейшего получения денежных средств в наличной форме й бухгалтеру материальной группы ЗАО птицефабрика «............», не осведомленному о преступных намерениях ФИО1, для дальнейшего направления посредством системы «Клиент-Банк» в Новосибирский региональный филиал АО «............» для перечисления денежных средств с расчетного счета ЗАО птицефабрика «............» на расчетный счет ФИО1 В период с (дата) по (дата) Новосибирский региональный филиал АО «............», на основании поступивших документов: реестра № от (дата) и платежного поручения № от (дата), реестра № от (дата) и платежного поручения № от (дата) с расчетного счета ЗАО птицефабрика «............» №, открытого в дополнительном офисе № указанного банка по адресу: ________, перевел денежные средства в сумме 41000 рублей на расчетный счет ФИО1 №, открытый в том же дополнительном офисе банка по тому же адресу. После чего ФИО1, являясь бухгалтером ЗАО птицефабрика «............», используя свое служебное положение, в период с (дата), по (дата), продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение путем обмана и злоупотребления доверием денежных средств, принадлежащих ЗАО птицефабрика «............», осознавая, что сумма денежных средств, подлежащая выплате ей в качестве заработной платы в (дата) года, исходя из фактически отработанного времени, составляет 15 996,41 рублей, на основании изготовленных документов, содержащих заведомо ложные сведения: реестра № от (дата) и платежного поручения № от (дата) реестра № от (дата) и платежного поручения № от (дата), а также платежных ведомостей № от (дата) № от (дата), № от (дата) и № от (дата), распорядилась находящимися на ее счете №, открытом на ее имя в дополнительном офисе № Новосибирского регионального филиала АО «............», расположенного по адресу: ________, денежными средствами в сумме 41 000 рублей, а также в указанный период времени получила в наличной форме в кассе ЗАО птицефабрика «............», расположенной по вышеуказанному адресу, денежные средства в сумме 19 170,14 рублей, начисленные ею в качестве заработной платы, всего на общую сумму 60 170,14 рублей. Таким образом, ФИО1, являясь бухгалтером ЗАО птицефабрика «............», используя свое служебное положение, в период с (дата) по (дата) похитила путем обмана и злоупотребления доверием руководства ЗАО птицефабрика «............» денежные средства в общей сумме 44 173 рубля 73 копейки, принадлежащие ЗАО птицефабрика «............», которыми распорядилась по своему усмотрению. 

Продолжая реализацию своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, принадлежащих ЗАО птицефабрика «............», путем обмана и злоупотребления доверием, совершенного с использованием своего служебного положения, в крупном размере, в период с (дата) по (дата) ФИО1, являясь бухгалтером ЗАО птицефабрика «............», находясь в офисе ЗАО птицефабрика «............», расположенного по адресу: ________, ________, согласно ранее разработанному плану, действуя умышленно, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что сотрудники организации ее преступные действия не контролируют, используя свое служебное положение бухгалтера, злоупотребляя доверием руководства ЗАО птицефабрика «............», осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда ЗАО птицефабрика «............» и желая их наступления, в силу своих должностных полномочий наделенная правом осуществлять операции в программе «1С Предприятие» по составлению документов, связанных с начислением и получением заработной платы работниками ЗАО птицефабрика «............», которой было достоверно известно, что сумма денежных средств, подлежащая выплате ей в качестве заработной платы в (дата) года, исходя из фактически отработанного времени, составляет 17 248,13 рублей, внесла в программу «1С Предприятие» заведомо ложные сведения о начислении ей завышенной суммы заработной платы, подлежащей выплате, в общей сумме 33 098,55 рублей, часть из которой в сумме 16 798,55 рублей внесла в реестры, а оставшуюся часть в сумме 16 300 рублей внесла в платежные ведомости. В результате внесенной бухгалтером ЗАО птицефабрика «............» ФИО1 информации в программе «1С Предприятие» автоматически сформировались реестр № от (дата) и платежное поручение № от (дата), реестр № от (дата) и платежное поручение № от (дата), а также платежные ведомости № от (дата), № от (дата) и № от (дата), содержащие ложные сведения о размере заработной платы ФИО1 Оформленные документы ФИО1, являясь бухгалтером ЗАО птицефабрика «............», действуя умышленно, из корыстных побуждений, распечатала и предоставила на подпись главному бухгалтеру ФИО и генеральному директору ЗАО птицефабрика «............» ФИО, а в дальнейшем назначенному на эту должность ФИО, не поставив последних в известность о внесенных ложных сведениях относительно ее заработной платы, тем самым обманывая их и злоупотребляя доверием. Главный бухгалтер ФИО и генеральный директор ФИО, а в дальнейшем назначенный на эту должность ФИО, не осведомленные о преступных намерениях ФИО1 и доверяя ей, введенные ею в заблуждение относительно размера заработной платы ФИО1, подписали предоставленные документы. Подписанные документы ФИО1 направила кассиру ЗАО птицефабрика «............», не осведомленному о преступных намерениях ФИО1, для дальнейшего получения денежных средств в наличной форме и бухгалтеру материальной группы ЗАО птицефабрика «............», не осведомленному о преступных намерениях ФИО1, для дальнейшего направления посредством системы «Клиент-Банк» в Новосибирский региональный филиал АО «............» для перечисления денежных средств с расчетного счета ЗАО птицефабрика «............» на расчетный счет ФИО1 В период с (дата) по (дата) Новосибирский региональный филиал АО «............», на основании поступивших документов: реестра № от (дата) и платежного поручения № № от (дата), реестра № от (дата) и платежного поручения № от (дата) с расчетного счета ЗАО птицефабрика «............» №, открытого в дополнительном офисе № указанного банка по адресу: ________, перевел денежные средства в сумме 16798,55 рублей на расчетный счет ФИО1 №. открытый в том же дополнительном офисе банка по тому же адресу. После чего ФИО1, являясь бухгалтером ЗАО птицефабрика «............», используя свое служебное положение, в период с (дата) по (дата), продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение путем обмана и злоупотребления доверием денежных средств, принадлежащих ЗАО птицефабрика «............», осознавая, что сумма денежных средств, подлежащая выплате ей в качестве заработной платы в (дата) года, исходя из фактически отработанного времени, составляет 17 248,13 рублей, на основании изготовленных документов, содержащих заведомо ложные сведения: реестра № от (дата) и платежного поручения № от (дата), реестра № от (дата) и платежного поручения № от (дата), а также платежных ведомостей № от (дата), № от (дата) и № от (дата), распорядилась находящимися на ее счете №, открытом на ее имя в дополнительном офисе № Новосибирского регионального филиала АО «............», расположенного по адресу: ________, денежными средствами в сумме 16 798,55 рублей, а также в указанный период времени получила в наличной форме в кассе ЗАО птицефабрика «............», расположенной по вышеуказанному адресу, денежные средства в сумме 16 300 рублей, начисленные ею в качестве заработной платы, всего на общую сумму 33 098,55 рублей. Таким образом, ФИО1, являясь бухгалтером ЗАО птицефабрика «............», используя свое служебное положение, в период с (дата) по (дата) похитила путем обмана и злоупотребления доверием руководства ЗАО птицефабрика «............» денежные средства в общей сумме 15 850 рублей 42 копейки, принадлежащие ЗАО птицефабрика «............», которыми распорядилась по своему усмотрению. 

Продолжая реализацию своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, принадлежащих ЗАО птицефабрика «............», путем обмана и злоупотребления доверием, совершенного с использованием своего служебного положения, в крупном размере, в период с (дата) по (дата) ФИО1, являясь бухгалтером ЗАО птицефабрика «............», находясь в офисе ЗАО птицефабрика «............», расположенного по адресу: ________, ________ согласно ранее разработанному плану, действуя умышленно, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что сотрудники организации ее преступные действия не контролируют, используя свое служебное положение бухгалтера, злоупотребляя доверием руководства ЗАО птицефабрика «............», осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда ЗАО птицефабрика «............» и желая их наступления, в. силу своих должностных полномочий наделенная правом осуществлять операции в программе «1С Предприятие» по составлению документов, связанных с начислением и получением заработной платы работниками ЗАО птицефабрика «............», которой было достоверно известно, что сумма денежных средств, подлежащая выплате ей в качестве заработной платы в (дата) года, исходя из фактически отработанного времени, составляет 16 535,43 рублей, внесла в программу «1С Предприятие» заведомо ложные сведения о начислении ей завышенной суммы заработной платы, подлежащей выплате, в общей сумме 51323,64 рубля, часть из которой в сумме 23 195,19 рублей внесла в реестры, а оставшуюся часть в сумме 28 128,45 рублей внесла в платежные ведомости. В результате внесенной бухгалтером ЗАО птицефабрика «............» ФИО1 информации в программе «1С Предприятие» автоматически сформировались реестр № от (дата) и платежное поручение № от (дата), реестр № от (дата) и платежное поручение № от (дата), а также платежные ведомости № от (дата), № от (дата) и № от (дата), содержащие ложные сведения о размере заработной платы ФИО1 Оформленные документы ФИО1, являясь бухгалтером ЗАО птицефабрика «............», действуя умышленно, из корыстных побуждений, распечатала и предоставила на подпись главному бухгалтеру ФИО: и генеральному директору ЗАО птицефабрика ............» ФИО, не поставив последних в известность о внесенных ложных сведениях относительно ее заработной платы, тем самым обманывая их и злоупотребляя доверием. Главный бухгалтер ФИО и генеральный директор ФИО, не осведомленные о преступных намерениях ФИО1 и доверяя ей, введенные ею в заблуждение относительно размера заработной платы ФИО1, подписали предоставленные документы. Подписанные документы ФИО1 направила кассиру ЗАО птицефабрика «............», не осведомленному о преступных намерениях ФИО1, для дальнейшего получения денежных средств в наличной форме и бухгалтеру материальной группы ЗАО птицефабрика «............», не осведомленному о преступных намерениях ФИО1, для дальнейшего направления посредством системы «Клиент-Банк» в Новосибирский региональный филиал АО «............» для перечисления денежных средств с расчетного счета ЗАО птицефабрика «............» на расчетный счет ФИО1 В период с (дата) по (дата) Новосибирский региональный филиал АО «............», на основании поступивших документов: реестра № от (дата) и платежного поручения № от (дата), реестра № от (дата) и платежного поручения № от (дата) с расчетного счета ЗАО птицефабрика «............» №, открытого в дополнительном офисе № указанного банка по адресу: ________, перевел денежные средства в сумме 23195,19 рублей на расчетный счет ФИО1 №, открытый в том же дополнительном офисе банка по тому же адресу. После чего ФИО1, являясь бухгалтером ЗАО птицефабрика «............», используя свое служебное положение, в период с (дата) по (дата), продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение путем обмана и злоупотребления доверием денежных средств, принадлежащих ЗАО птицефабрика «............», осознавая, что сумма денежных средств, подлежащая выплате ей в качестве заработной платы в (дата) года, исходя из фактически отработанного времени, составляет 16 535,43 рублей, на основании изготовленных документов, содержащих заведомо ложные сведения: реестра № от (дата) и платежного поручения № от (дата), реестра № от (дата) и платежного поручения № от (дата), а также платежных ведомостей № от (дата), № от (дата) и № от (дата), распорядилась находящимися на ее счете №, открытом на ее имя в дополнительном офисе Новосибирского регионального филиала АО «............», расположенного по адресу: ________, денежными средствами в сумме 23 195,19 рублей, а также в указанный период времени получила в наличной форме в кассе ЗАО птицефабрика «............», расположенной по вышеуказанному адресу, денежные средства в сумме 28 128,45 рублей, начисленные ею в качестве заработной платы, всего на общую сумму 51 323,64 рубля. Таким образом, ФИО1, являясь бухгалтером ЗАО птицефабрика «............», используя свое служебное положение, в период с (дата) по (дата) похитила путем обмана и злоупотребления доверием руководства ЗАО птицефабрика «............» денежные средства в общей сумме 34788 рублей 21 копейка, принадлежащие ЗАО птицефабрика «............», которыми распорядилась по своему усмотрению. 

Продолжая реализацию своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, принадлежащих ЗАО птицефабрика «............», путем обмана и злоупотребления доверием, совершенного с использованием своего служебного положения, в крупном размере, в период с (дата) по (дата) ФИО1, являясь бухгалтером ЗАО птицефабрика «............», находясь в офисе ЗАО птицефабрика «............», расположенного по адресу: ________, ________, согласно ранее разработанному плану, действуя умышленно, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что сотрудники организации ее преступные действия не контролируют, используя свое служебное положение бухгалтера, злоупотребляя доверием руководства ЗАО птицефабрика «............», осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда ЗАО птицефабрика «............» и желая их наступления, в силу своих должностных полномочий наделенная правом осуществлять операции в программе «1С Предприятие» по составлению документов, связанных с начислением и получением заработной платы работниками ЗАО птицефабрика «............», которой было достоверно известно, что сумма денежных средств, подлежащая выплате ей в качестве заработной платы в (дата) года, исходя из фактически отработанного времени," составляет 15 802,36 рубля, внесла в программу «1С Предприятие» заведомо ложные сведения о начислении ей завышенной суммы заработной платы, подлежащей выплате, в общей сумме 47 994,4 рубля, часть из которой в сумме 27242,88 рубля внесла в реестры, а оставшуюся часть в сумме 20 751,52 рубль внесла в платежные ведомости. В результате внесенной бухгалтером ЗАО птицефабрика «............» ФИО1 информации в программе «1С Предприятие» автоматически сформировались реестр № от (дата) и платежное поручение № от (дата), реестр № от (дата) и платежное поручение № от (дата), реестр № от (дата) и платежное поручение № от (дата), а также платежные ведомости № от (дата) и № от (дата), содержащие ложные сведения о размере заработной платы ФИО1 Оформленные документы ФИО1, являясь бухгалтером ЗАО птицефабрика «............», действуя умышленно, из корыстных побуждений, распечатала и предоставила на подпись главному бухгалтеру ФИО и генеральному директору ЗАО птицефабрика «............» ФИО, не поставив последних в известность о внесенных ложных сведениях относительно ее заработной платы, тем самым обманывая их и злоупотребляя доверием. Главный бухгалтер ФИО и генеральный директор ФИО, не осведомленные о преступных намерениях ФИО1 и доверяя ей, введенные ею в заблуждение относительно размера заработной платы ФИО1, подписали предоставленные документы. Подписанные документы ФИО1 направила кассиру ЗАО птицефабрика «............», не осведомленному о преступных намерениях ФИО1, для дальнейшего получения денежных средств в наличной форме и бухгалтеру материальной группы ЗАО птицефабрика «............», не осведомленному о преступных намерениях ФИО1, для дальнейшего направления посредством системы «Клиент-Банк» в Новосибирский региональный филиал АО «............» для перечисления денежных средств с расчетного счета ЗАО птицефабрика «............» на расчетный счет ФИО1 В период с (дата) по (дата) Новосибирский Региональный филиал АО «............», на основании поступивших документов: реестра № от (дата) и платежного поручения № от (дата), реестра № от (дата) и платежного поручения № от (дата), реестра № от (дата) и платежного поручения № от (дата) с расчетного счета ЗАО птицефабрика «............» №, открытого в дополнительном офисе № указанного банка по адресу: ________, перевел денежные средства в сумме 27 242,88 рубля на расчетный счет ФИО1 №, открытый в том же дополнительном офисе банка по тому же адресу. После чего ФИО1, являясь бухгалтером ЗАО птицефабрика «............», используя свое служебное положение, в период с (дата) по (дата), продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение путем обмана и злоупотребления доверием денежных средств, принадлежащих ЗАО птицефабрика «............», осознавая, что сумма денежных средств, подлежащая выплате ей в качестве заработной платы в (дата) года, исходя из фактически отработанного времени, составляет 15 802,36 рубля, на основании изготовленных документов, содержащих заведомо ложные сведения: реестра № от (дата) и платежного поручения № от (дата), реестра № от (дата) и платежного поручения № от (дата), реестра № от (дата) и платежного поручения № от (дата), а также платежных ведомостей № от. (дата) и №.03 от, (дата), распорядилась находящимися на ее счете №, открытом на ее имя в дополнительном офисе № Новосибирского регионального филиала АО «............», расположенного по адресу: ________, денежными средствами в сумме 27 242,88 рубля, а также в указанный период времени получила в наличной форме в кассе ЗАО птицефабрика «............», расположенной по вышеуказанному адресу, денежные средства в сумме 20 751,52 рубль, начисленные ею в качестве заработной платы, всего на общую сумму 47 994,4 рубля. Таким образом, ФИО1, являясь бухгалтером ЗАО птицефабрика «............», используя свое служебное положение, в период с (дата) по (дата) похитила путем обмана и злоупотребления доверием руководства ЗАО птицефабрика «............» денежные средства в общей сумме 32 192 рубля 04 копейки, принадлежащие ЗАО птицефабрика «............», которыми распорядилась по своему усмотрению. 

Продолжая реализацию своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, принадлежащих ЗАО птицефабрика «............», путем обмана и злоупотребления доверием, совершенного с использованием своего служебного положения, в крупном размере, в период с (дата) по (дата) ФИО1, являясь бухгалтером ЗАО птицефабрика «............», находясь в офисе ЗАО птицефабрика «............», расположенного по адресу: ________, ________ согласно ранее разработанному плану, действуя умышленно, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что сотрудники организации ее преступные действия не контролируют, используя свое служебное положение бухгалтера, злоупотребляя доверием руководства ЗАО птицефабрика «............», осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда ЗАО птицефабрика «............» и желая их наступления, в силу своих должностных полномочий наделенная правом осуществлять операции в программе «1С Предприятие» по составлению документов, связанных с начислением и получением заработной платы работниками ЗАО птицефабрика «............», которой было достоверно известно, что сумма денежных средств, подлежащая выплате ей в качестве заработной платы в (дата) года, исходя из фактически отработанного времени, составляет 9 024 рубля, внесла в программу «1С Предприятие» заведомо ложные сведения о начислении ей завышенной суммы заработной платы, подлежащей выплате, в общей сумме 35 560 рублей, часть из которой в сумме 19 460 рублей внесла в реестры, а оставшуюся часть в сумме 16 100 рублей внесла в платежные ведомости. В результате внесенной бухгалтером ЗАО птицефабрика «............» ФИО1 информации в программе «1С Предприятие» автоматически сформировались реестр № от (дата) и платежное поручение № от (дата), реестр № от (дата) и платежное поручение № от (дата), реестр № от (дата) и платежное поручение № от (дата), а также платежные ведомости № от (дата) и № от (дата), содержащие ложные сведения о размере заработной платы ФИО1 Оформленные документы ФИО1, являясь бухгалтером ЗАО птицефабрика «............», действуя умышленно, из корыстных побуждений, распечатала и предоставила на подпись главному бухгалтеру ФИО и генеральному директору ЗАО птицефабрика «............» ФИО, не поставив последних в известность о внесенных ложных сведениях относительно ее заработной платы, тем самым обманывая их и злоупотребляя доверием. Главный бухгалтер ФИО и генеральный директор ФИО, не осведомленные о преступных намерениях ФИО1 и доверяя ей, введенные ею в заблуждение относительно размера заработной платы ФИО1, подписали предоставленные документы. Подписанные документы ФИО1 направила кассиру ЗАО птицефабрика «............», не осведомленному о преступных намерениях ФИО1, для дальнейшего получения денежных средств в наличной форме и бухгалтеру материальной группы ЗАО птицефабрика «............», не осведомленному о преступных намерениях ФИО1, для дальнейшего направления посредством системы «Клиент-Банк» в Новосибирский региональный филиал АО «............» для перечисления денежных средств с расчетного счета ЗАО птицефабрика «............» на расчетный счет ФИО1 В период с (дата) по (дата) Новосибирский региональный филиал АО «............», на основании поступивших документов: реестра № от (дата) и платежного поручения № от (дата), реестра № от (дата) и платежного поручения № от (дата), реестра № от (дата) и платежного поручения № от (дата) с расчетного счета ЗАО птицефабрика «............» №, открытого в дополнительном офисе № указанного банка по адресу: ________, перевел денежные средства в сумме 19 460 рублей на расчетный счет ФИО1 №, открытый в том же дополнительном офисе банка по тому же адресу. После чего ФИО1, являясь бухгалтером ЗАО птицефабрика «............», используя свое служебное положение, в период с (дата) по (дата), продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение путем обмана и злоупотребления доверием денежных средств, принадлежащих ЗАО птицефабрика «............», осознавая, что сумма денежных средств, подлежащая выплате ей в качестве заработной платы в (дата) года, исходя из фактически отработанного времени, составляет 9 024 рубля, на основании изготовленных документов, содержащих заведомо ложные сведения: реестра № от (дата) и платежного поручения № от (дата), реестра № от (дата) и платежного поручения № от (дата), реестра № от (дата) и платежного поручения № от (дата), а также платежных ведомостей № от (дата) и № от "(дата), распорядилась находящимися на ее счете №, открытом на ее имя в дополнительном офисе № Новосибирского регионального филиала АО «............», расположенного по адресу: ________, денежными средствами в сумме 19 460 рублей, а также в указанный период времени получила в наличной форме в кассе ЗАО птицефабрика «............», расположенной по вышеуказанному адресу, денежные средства в сумме 16 100 рублей, начисленные ею в качестве заработной платы, всего на общую сумму 35 560 рублей. Таким образом, ФИО1, являясь бухгалтером ЗАО птицефабрика «............», используя свое служебное положение, в период с (дата) по (дата) похитила путем обмана и злоупотребления доверием руководства ЗАО птицефабрика «............» денежные средства в общей сумме 26 536 рублей, принадлежащие ЗАО птицефабрика «............», которыми распорядилась по своему усмотрению. 

Продолжая реализацию своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, принадлежащих ЗАО птицефабрика «............», путем обмана и злоупотребления доверием, совершенного с использованием своего служебного положения, в крупном размере, в период с (дата) па (дата) ФИО1, являясь бухгалтером ЗАО птицефабрика «............», находясь в офисе ЗАО птицефабрика «............», расположенного по адресу: ________, ________, согласно ранее разработанному плану, действуя умышленно, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что сотрудники организации ее преступные действия не контролируют, используя свое служебное положение бухгалтера, злоупотребляя доверием руководства ЗАО птицефабрика «............», осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда ЗАО птицефабрика «............» и желая их наступления, в силу своих должностных полномочий наделенная правом осуществлять операции в программе «1С Предприятие» по составлению документов, связанных с начислением и получением заработной платы работниками ЗАО птицефабрика «............», которой было достоверно известно, что сумма денежных средств, подлежащая выплате ей в качестве заработной платы в (дата) года, исходя из фактически отработанного времени, составляет 14 651,01 рубль, внесла в программу «1С Предприятие» заведомо ложные сведения о начислении ей завышенной суммы заработной платы, подлежащей выплате, в общей сумме 54 663,9 рубля, часть из которой в сумме 28 703 рубля внесла в реестры, а оставшуюся часть в сумме 25 960,9 рублей внесла в платежные ведомости. В результате внесенной бухгалтером ЗАО птицефабрика «............» ФИО1 информации в программе «1С Предприятие» автоматически сформировались реестр № от (дата) и платежное поручение № от (дата), реестр № от (дата) и платежное поручение № от (дата), реестр № от (дата) и платежное поручение № от (дата), а также платежные ведомости № от (дата), № от (дата), № от (дата) и № от (дата), содержащие ложные сведения о размере заработной платы ФИО1 Оформленные документы ФИО1, являясь бухгалтером ЗАО птицефабрика «............», действуя умышленно, из корыстных побуждений, распечатала и предоставила на подпись главному бухгалтеру ФИО и генеральному директору ЗАО птицефабрика «............» ФИО, не поставив последних в известность о внесенных ложных сведениях относительно ее заработной платы, тем самым обманывая их и злоупотребляя доверием. Главный бухгалтер ФИО и генеральный директор ФИО, не осведомленные о преступных намерениях ФИО1 и доверяя ей, введенные ею в заблуждение относительно размера заработной платы ФИО1, подписали предоставленные документы. Подписанные документы ФИО1 направила кассиру ЗАО птицефабрика «............», не осведомленному о преступных намерениях ФИО1, для дальнейшего получения денежных средств в наличной форме и бухгалтеру материальной группы ЗАО птицефабрика «............», не осведомленному о преступных намерениях ФИО1, для дальнейшего направления посредством. системы «Клиент-Банк» в Новосибирский региональный филиал АО «............» для перечисления денежных средств с расчетного счета ЗАО птицефабрика «............» на расчетный счет ФИО1 В период с (дата) по (дата) Новосибирский региональный филиал АО «............», на основании поступивших документов: реестра № от (дата) и платежного поручения № от (дата), реестра № от (дата) и платежного поручения № от (дата), реестра № от (дата) и платежного поручения № от (дата) с расчетного счета ЗАО птицефабрика «............» №, открытого в дополнительном офисе № указанного банка по адресу: ________ ________, перевел денежные средства в сумме 28703 рубля на расчетный счет ФИО1 №, открытый в том же дополнительном офисе банка по тому же адресу. После чего ФИО1, являясь бухгалтером ЗАО птицефабрика «............», используя свое служебное положение, в период с (дата) по (дата), продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение путем обмана и злоупотребления доверием денежных средств, принадлежащих ЗАО птицефабрика «............», осознавая, что сумма денежных средств, подлежащая выплате ей в качестве заработной платы в (дата) года, исходя из "фактически отработанного времени, составляет 14 651,01 рубль, на основании изготовленных документов, содержащих заведомо ложные сведения: реестра № от (дата) и платежного поручения № от (дата), реестра № от (дата) и платежного поручения № от (дата), реестра № от (дата) и платежного поручения № от (дата), а также платежных ведомостей № от (дата), № от (дата), № от (дата) и 581 от (дата), распорядилась находящимися на ее счете №, открытом на ее имя в дополнительном офисе № Новосибирского регионального филиала АО «............», расположенного по адресу: ________, денежными средствами в сумме 28 703 рубля, а также в указанный период времени получила в наличной форме в кассе ЗАО птицефабрика «............», расположенной по вышеуказанному адресу, денежные средства в сумме 25 960,9 рублей, начисленные ею в качестве заработной платы, всего на общую сумму 54663,9 рубля. Таким образом, ФИО1, являясь бухгалтером ЗАО птицефабрика «............», используя свое служебное положение, в период с (дата) по (дата) похитила путем обмана и злоупотребления доверием руководства ЗАО птицефабрика «............» денежные средства в общей сумме 40 012 рублей 89 копеек, принадлежащие ЗАО птицефабрика «............», которыми распорядилась по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, принадлежащих ЗАО птицефабрика «............», путем обмана и злоупотребления доверием, совершенного с использованием своего служебного положения, в крупном размере, (дата) ФИО1, являясь бухгалтером ЗАО птицефабрика «............», находясь в офисе ЗАО птицефабрика «............», расположенного по адресу: ________, согласно ранее разработанному плану, действуя умышленно, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что сотрудники организации ее преступные действия не контролируют, используя свое служебное положение бухгалтера, злоупотребляя доверием руководства ЗАО птицефабрика «............», осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда ЗАО птицефабрика «............» и желая их наступления, в силу своих должностных полномочий наделенная правом осуществлять операции в программе «1С Предприятие» по составлению документов, связанных с начислением и получением заработной платы работниками ЗАО птицефабрика «............», которой было достоверно известно, что сумма денежных средств, подлежащая выплате ей в качестве заработной платы в (дата) года, исходя из фактически отработанного времени, составляет 2 618,42 рублей, внесла в программу «1С Предприятие» заведомо ложные сведения о начислении ей завышенной суммы заработной платы, подлежащей выплате, в общей сумме 18 446,8 рублей, часть из которой в сумме 10 815,6 рублей внесла в реестр, а оставшуюся часть в сумме 7 631,20 рубль внесла в платежную ведомость. В результате внесенной бухгалтером ЗАО птицефабрика ............» ФИО1 информации в программе «1С Предприятие» автоматически сформировались реестр № от (дата) и платежное поручение № от (дата), а также платежная ведомость № от (дата), содержащие ложные сведения о размере заработной платы ФИО1 Оформленные документы ФИО1, являясь бухгалтером ЗАО птицефабрика «............», действуя умышленно, из корыстных побуждений, распечатала и предоставила на подпись главному бухгалтеру ФИО: и генеральному директору ЗАО птицефабрика «............» ФИО, не поставив последних в известность о внесенных ложных сведениях относительно ее заработной платы, тем самым обманывая их и злоупотребляя доверием. Главный бухгалтер ФИО и генеральный директор ФИО, не осведомленные о преступных намерениях ФИО1 и доверяя ей, введенные ею в заблуждение относительно размера заработной платы ФИО1, подписали предоставленные документы. Подписанные документы ФИО1 направила кассиру ЗАО птицефабрика «............», не осведомленному о преступных намерениях ФИО1, для дальнейшего получения денежных средств в наличной форме и бухгалтеру материальной группы ЗАО птицефабрика «............», не осведомленному о преступных намерениях ФИО1, для дальнейшего направления посредством системы «Клиент-Банк» в Новосибирский региональный филиал АО «............» для перечисления денежных средств с расчетного счета ЗАО птицефабрика «............» на расчетный счет ФИО1 (дата) Новосибирский региональный филиал АО «............», на основании поступивших документов: реестра № от (дата) и платежного поручения № от (дата) с расчетного счета ЗАО птицефабрика «............» №, открытого в дополнительном офисе № указанного банка по адресу: ________, перевел денежные средства в сумме 10 815,6 рублей на расчетный счет ФИО1 №, открытый в том же дополнительном офисе банка по тому же адресу. После чего ФИО1, являясь бухгалтером ЗАО птицефабрика «............», используя свое служебное положение, (дата), т продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение путем обмана и злоупотребления доверием денежных средств, принадлежащих ЗАО птицефабрика «............», осознавая, что сумма денежных средств, подлежащая выплате ей в качестве заработной платы в (дата) (дата) года, исходя из фактически отработанного времени, составляет 2 618,42 рублей, на основании изготовленных документов, содержащих.заведомо ложные сведения: реестра № от (дата) и платежного поручения № от (дата), а также платежной ведомости № от (дата), распорядилась находящимися на ее счете №, открытом, на ее имя в дополнительном офисе № Новосибирского регионального филиала АО «............», расположенного по адресу: ________ денежными средствами в сумме 10 815,6 рублей, а также в указанное время получила в наличной форме в кассе ЗАО птицефабрика «............», расположенной по вышеуказанному адресу, денежные средства в сумме 7 631,20 рубль, начисленные ею в качестве заработной платы, всего на общую сумму 18 446,8 рублей. Таким образом, ФИО1, являясь бухгалтером ЗАО птицефабрика «............», используя свое служебное положение, (дата) похитила путем обмана и злоупотребления доверием руководства ЗАО птицефабрика «............» денежные средства в общей сумме 15 828 рублей 38 копеек, принадлежащие ЗАО птицефабрика «............», которыми распорядилась по своему усмотрению. Таким образом, в период с (дата) по (дата) ФИО1, используя свое служебное положение бухгалтера ЗАО птицефабрика «............», действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем обмана и злоупотребления доверием руководства ЗАО птицефабрика ............», совершила хищение денежных средств ЗАО птицефабрика «............» в общей сумме 523 414,48 рублей, которыми распорядилась по своему усмотрению, причинив имущественный ущерб ЗАО птицефабрика «............» в крупном размере на сумму 523 414 рублей 48 копеек.

При ознакомлении с материалами уголовного дела ФИО1 в присутствии защитника заявила ходатайство о рассмотрении дела в особом порядке без проведения судебного разбирательства.

В судебном заседании подсудимая свою вину в содеянном признала полностью, согласилась с обвинением, не оспаривает мотив совершения преступления и размер причиненного вреда, подтвердила, что поддерживает свое ходатайство о рассмотрении дела в особом порядке, то есть о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, пояснив при этом, что осознает характер и последствия своего ходатайства, заявила его добровольно, предварительно проконсультировавшись с защитником, пределы обжалования приговора ей разъяснены и понятны. Суд не усмотрел оснований сомневаться в том, что заявление о признании вины сделано подсудимой добровольно, с полным пониманием предъявленного ей обвинения и последствий такого заявления.

Защитник Катасонов С.А. также поддержал ходатайство подсудимой ФИО1, пояснив, что подсудимая ФИО1 заявила данное ходатайство добровольно, проконсультировавшись с ним, последствия вынесения приговора в особом порядке ей разъяснены.

Государственный обвинитель не возражал рассмотреть дело без проведения судебного разбирательства в особом порядке. 

Представитель потерпевшего Потерпевший №1, не возражал о рассмотрении дела в порядке особого судопроизводства, гражданский иск поддержал.

Изучив материалы уголовного дела, суд пришел к выводу, что обвинение, с которым согласилась подсудимая ФИО1 обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по делу, а потому может быть постановлен обвинительный приговор без проведения судебного разбирательства.

На основании изложенного, действия ФИО1 суд квалифицирует по ч.3 ст. 159 УК РФ – мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, в крупном размере.

При назначении наказания суд в соответствии со ст. 60 УК РФ учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, которое относится к категории тяжких, личность виновной, отсутствие обстоятельств отягчающих ответственность, наличие смягчающих обстоятельств, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденной и на условия жизни ее семьи.

Суд также учитывает и данные о личности подсудимой ФИО1, которая ранее не судима, на учете у нарколога, психиатра не состоит, характеризуется положительно, к административной ответственности не привлекалась.

К обстоятельствам, смягчающим наказание суд относит: признание вины подсудимой, раскаяние в содеянном, явку с повинной.

Обстоятельств отягчающих наказание судом не установлено.

Учитывая все данные о личности ФИО1 смягчающие обстоятельства, характер преступления и его общественную опасность, влияние назначенного наказания на исправление осужденной и на условия жизни её семьи, руководствуясь принципами равенства граждан перед законом, законности, справедливости, гуманизма, суд считает возможным исправление подсудимой без изоляции от общества, с назначением наказания в виде лишения свободы, условно, с применением ст. 73 УК РФ, с дополнительным наказанием наказания в виде штрафа. 

С учетом изложенного, суд считает необходимым назначить наказание ФИО1 с соблюдением требований ст. ст. 60, 61, ч. 5 ст. 62 УК РФ. Каких-либо исключительных обстоятельств, оправдывающих цели и мотивы совершенного преступления, существенно уменьшающих степень его общественной опасности, позволяющих при назначении наказания применить к подсудимой положения ст. 64 УК РФ суд не усматривает.

Суд считает нецелесообразным назначать ФИО1 дополнительное наказание в виде ограничения свободы.

С учетом фактических обстоятельств преступления и степени его общественной опасности, суд не находит в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ оснований для изменения категории преступления на менее тяжкую.

Согласно ч. 5 ст. 62 УК РФ наказание ФИО1 не может превышать две трети максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного за совершенное преступление. Суд также учитывает при назначении наказания ч. 1 ст. 62 УК РФ.

Процессуальные издержки по делу, связанные с выплатой адвокату, участвующему по назначению в ходе предварительного расследования, за оказание юридической помощи подсудимой ФИО1 в силу ч. 10 ст. 316 УПК РФ, взысканию с подсудимой не подлежат и возмещаются за счет средств федерального бюджета.

Гражданский иск ЗАО птицефабрика «............» в сумме 523414,48 рублей, подлежит взысканию с подсудимой в соответствии со ст. 1064 ГПК РФ. Данный иск признан подсудимой в полном объеме. 

Разрешая вопрос о судьбе вещественных доказательств суд разрешает в соответствии с положениями ч. 3 ст. 81 УПК РФ.

Оснований для сохранения обеспечительных мер - ареста имущества ФИО1, для обеспечения исполнения приговора в части гражданского иска и дополнительного наказания, не имеется.

На основании вышеизложенного, руководствуясь ст.ст. 304, 307-309, ст. 316 УПК РФ, суд 

приговорил:

Признать ФИО1 виновной в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.159 УК РФ и назначить ей наказание в виде лишения свободы сроком на 1 год, со штрафом в сумме 5000 рублей.

В соответствии со ст.73 УК РФ наказание ФИО1 в виде лишения свободы считать условным, с испытательным сроком на 1 год, обязав ФИО1 не менять места жительства без уведомления государственного специализированного органа, контролирующего исправление осужденной; 

Меру пресечения - подписку о невыезде и надлежащем поведении, избранную в отношении ФИО1 оставить прежней до вступления приговора в законную силу. 

Гражданский иск ЗАО птицефабрика «............» удовлетворить, взыскать с ФИО1 в пользу ЗАО птицефабрика «............», в счет в возмещения материального ущерба 531517,13 рублей.

Снять обеспечительные меры - арест, на имущество ФИО1 на общую сумму 74000 рублей.

Вещественные доказательства: диск с выпиской движения денежных средств по счету ЗАО птицефабрика ............» № за период с (дата) по (дата) – оставить при уголовном деле; бухгалтерские документы: кассовые книги, анализ счета ............ ЗАО птицефабрика «............» за период с (дата) года по (дата), реестр № от (дата); платежное поручение № от (дата); платежное поручение № от (дата); реестр № от (дата); платежное поручение № от (дата); реестр № от (дата); реестр № от (дата); платежное поручение № от (дата); реестр № от (дата); платежное поручение № от (дата); платежное поручение № от (дата); реестр № от (дата); платежное поручение № от (дата); реестр № от (дата); платежное поручение № от (дата); реестр № от (дата); платежное поручение № от (дата); реестр № от (дата); платежное поручение № от (дата); реестр № от (дата); платежное поручение № от (дата); реестр № от (дата); платежное поручение № от (дата); реестр № от (дата); платежное поручение № от (дата); реестр № от (дата); платежное поручение № от (дата); реестр № от (дата); платежное поручение № от (дата); реестр № от (дата); платежное поручение № от (дата); реестр № от (дата); платежное поручение № от (дата); реестр № от (дата); платежное поручение № от (дата); реестр № от (дата); платежное поручение № от (дата); реестр № от (дата); платежное поручение № от (дата); реестр № от (дата); платежное поручение № от (дата); реестр № от (дата); платежное поручение № от (дата); реестр № от (дата); платежное поручение № от (дата); реестр № от (дата); платежное поручение № от (дата); реестр № от (дата); платежное поручение № от (дата); реестр № от (дата); платежное поручение № от (дата); реестр № от (дата); платежное поручение № от (дата); реестр № от (дата); платежное поручение № от (дата); реестр № от (дата); платежное поручение № от (дата); реестр № от (дата); платежное поручение № от (дата); реестр № от (дата); платежное поручение № от (дата); реестр № от (дата); платежное поручение № от (дата); реестр № от (дата); платежное поручение № от (дата); реестр № от (дата); платежное поручение № от (дата); реестр № от (дата); платежное поручение № от (дата); реестр № от (дата); платежное поручение № № от (дата); реестр № от (дата); платежное поручение № от (дата); реестр № от (дата); платежное поручение № от (дата); реестр № от (дата); платежное поручение № от (дата); реестр № от (дата); платежное поручение № от (дата); реестр № от (дата); платежное поручение № от (дата); реестр № от (дата); платежное поручение № от (дата); реестр № от (дата); платежное поручение № от (дата); реестр № от (дата); платежное поручение № от (дата); реестр № от (дата); платежное поручение № от (дата); реестр № от (дата); платежное поручение № от (дата); реестр № от (дата); платежное поручение № от (дата); реестр № от (дата); платежное поручение № № от (дата); реестр № № от (дата) платежное поручение № № от (дата); реестр № № от (дата) – оставить по принадлежность в ЗАО птицефабрика «............»; копии документов, предоставленные ЗАО птицефабрика «............» платежная ведомость № от (дата), платежная ведомость № от (дата), платежная ведомость № от (дата), платежная ведомость № от (дата), платежная ведомость № от (дата), платежная ведомость № от (дата), платежная ведомость № от (дата), платежная ведомость № от (дата), платежная ведомость № от (дата), платежная ведомость № от (дата), платежная ведомость № от (дата), платежная ведомость № от (дата), платежная ведомость № от (дата), платежная ведомость № от (дата), платежная ведомость № от (дата), платежная ведомость № от (дата), платежная ведомость № от (дата), платежная ведомость № от (дата), платежная ведомость № от (дата), платежная ведомость № от (дата), платежная ведомость № от (дата), платежная ведомость № от (дата), платежная ведомость № от (дата), платежная ведомость № от (дата), платежная ведомость № от (дата), платежная ведомость № от (дата), платежная ведомость № от (дата), платежная ведомость № от (дата), платежная ведомость № от (дата), платежная ведомость № от (дата), платежная ведомость № от (дата), платежная ведомость № от (дата), платежная ведомость № от (дата), платежная ведомость № от (дата), платежная ведомость № от (дата), платежная ведомость № от (дата), платежная ведомость № от (дата), платежная ведомость № от (дата), платежная ведомость № от (дата), платежная ведомость № от (дата), платежная ведомость № от (дата), платежная ведомость №от (дата), платежная ведомость № № от (дата), платежная ведомость № от (дата), платежная ведомость № от (дата), платежная ведомость № от (дата), платежная ведомость № от (дата), платежная ведомость № от (дата), платежная ведомость № от (дата), платежная ведомость № от (дата), платежная ведомость № от (дата), платежная ведомость № от (дата), платежная ведомость № № от (дата), платежная ведомость № от (дата), платежная ведомость № № от (дата), платежная ведомость № от (дата), платежная ведомость № № от (дата), платежная ведомость № от (дата), платежная ведомость № № от (дата), платежная ведомость № от (дата), платежная ведомость № от (дата), платежная ведомость № от (дата), платежная ведомость № от (дата), платежная ведомость № от (дата), платежная ведомость № от (дата), платежная ведомость №от (дата); выписка движения денежных средств по счету № №, открытого на имя ФИО1 в Новосибирском РФ АО «............», хранить при уголовном деле.

В соответствии со ст. 316 УПК РФ освободить ФИО1 от уплаты процессуальных издержек.

Штраф подлежит уплате на следующие реквизиты: Управление Федеральной службы судебных приставов по ________, КПП №, ИНН №, ОКАТО № р/счет № ГРКЦ ГУ Банка России по ________, БИК №. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Новосибирского областного суда в течение 10 суток со дня его провозглашения.

В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, поручать осуществление своей защиты избранному им защитнику, либо ходатайствовать перед судом апелляционной инстанции о назначении защитника.

Ходатайство об участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции может быть подано в течение 10 суток со дня вручения копии приговора и в тот же срок со дня вручения копии апелляционного представления или апелляционной жалобы, которые затрагивают его интересы.

Судья: А.А.Курахтанова